
VİSPERA VE SOSYOPİX İLE 
STARTUP ’21 ESKİŞEHİR

ÜNİVERSİTEYE GİDEN YOLDA 
ESKİŞEHİR LİSELERİ

MAARIF KOLEJI’NDEN ESKIŞEHIR 
ANADOLU LISESI’NE

ÜRETEN, BÜYÜTEN, YAŞATAN 
KADIN BULUŞMASI 

SAYI | 4615 | ARALIK | 2021

UYGULAMALI JEOLOJİ VE JEOFİZİK TEKNİK OFİSİ



Imtiyaz Sahibi
Prof. Dr. Tuncay Döğeroğlu

Yayın Yönetmeni
Prof. Dr. Abidin Kılıç

Editör
Dr. Öğr. Üyesi Başak Kalkan

Yayın Kurulu
Prof. Dr. Ertuğrul Algan
Doç. Dr. Burçin Yersel
Dr. Öğr. Üyesi H. Selçuk Kıray
Dr. Öğr. Üyesi Asuman Kaya
Dr. Öğr. Üyesi Başak Kalkan
Öğr. Gör. Dr. Arzu Çelen Özer
Öğr. Gör. Füsun Adar
Öğr. Gör. Alper Bayrakdar

Röportajlar
Öğr. Gör. Firdevs Diğdem Güven
Öğr. Gör. Aytekin Atasoyu
Ihsan Tarık Çelik

Fotoğraf
Ihsan Tarık Çelik

Görsel Yönetmen
Dr. Öğr. Üyesi H. Selçuk Kıray 
Öğr. Gör. Alper Bayrakdar
Öğr. Gör. Uğurcan Çorbacı

Tasarım
Öğr. Gör. Alper Bayrakdar 
Öğr. Gör. Uğurcan Çorbacı

Adres: Kurumsal Iletişim Koordinatörlüğü
Eskişehir Teknik Üniversitesi 
Iki Eylül Kampüsü 
26555 Tepebaşı / ESKIŞEHIR
Santral: +90 222 321 35 50

 www.eskisehir.edu.tr
https://eskisehir.edu.tr/universitemiz/estu-aktif

ISSN: 2718-0018

IÇINDEKILER

Eskişehir Teknik Üniversitesi Dergisidir. 
15 günde bir yayımlanır.
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2021 yılının son ESTÜ AKTIF’i 46. sayımızdan merhaba. 

2022 yılını karşılamaya hazırlandığımız bu günlerde ilk durağımız üniversitemizin Bilim 
ve Teknolojide Kadın Araştırma ve Uygulama Birimi BITEK tarafında temsil edildiği 
Eskişehir Sanayi Odası ev sahipliğinde gerçekleştirilen “Üreten, Büyüten, Yaşatan Kadın 
Üreticiler” fuarı. Eğitimle güçlendirilmiş üreten kadınları BITEK Müdür Yardımcısı Doç. 
Dr. Burçin Yersel’den dinliyoruz. 

Üreten, Büyüten, Yaşatan kadınların hemen ardından bir yazılım devi Vispera ile Prof. 
Dr. Aytül Erçil’in Ar- Ge’den ürüne girişimcilik hikayesini dinliyoruz. Diğdem hocamız 
STARTUP’21 izlenimlerini bizler için kaleme aldı. 

Afetlere güvenli yerleşim, maden ve enerji alanlarında yer altı yapısı çalışmalarını bu 
sayımızda Dr. Öğr. Üyesi Muammer Tün hocamızla konuşuyoruz. Uygulamalı Jeoloji ve 
Jeofizik Teknik Ofisi’ni çalışmalarını keyifle okuyacağınızı düşünüyoruz. 
 
Başarının altın kurallarını bizimle paylaşan hocalarımızı ağırladığımız “DÜNYANIN EN 
ETKILI BILIM INSANLARI LISTESINDE BIR ESTÜ’LÜ”. Prof. Dr. Önder Turan hocamızla 
başarıya giden yolun taşlarını birlikte örmeye devam ediyoruz. 

Sıra Dışı Öğrenme, Sıra Dışı Deneyim bu sayıda Toplum Gönüllüleri Kulübü’nün kapısını 
çalıyor. Kulübün kuruluş sürecinden, ESTÜ’de öğrenci olmanın avantajlarına kadar her 
yönü ile ESTÜ TOG’u konuşuyoruz. 

Siz Gönderin Biz Yayımlayalım köşemizde Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi 
Uçak Gövde ve Motor Bakım Bölümü öğrencisi Furkan Kömeağaç’ın objektifinden 
kampüsümüze bakıyoruz. 

“Üniversiteye Giden Yolda Eskişehir Liseleri” yepyeni bir yazı dizisi ile karşınızdayız. 
Eskişehir eğitim tarihine adını altın harflerle yazdırmış  liselerimizden başlayarak 
bugüne doğru bir yolculuğa çıkıyoruz. Ilk sayıda konuğumuz Eskişehir Maarif Koleji ya 
da bugün kullanılan adı ile Eskişehir Anadolu Lisesi. “Ben de Kolejliyim” sesleri ESTÜ 
AKTIF’in sayfalarını çevirmeye başladı bile. Keyifli okumalar diliyoruz. 

Dahiler de Öğrenciydi yazı dizimiz bu sayımızdan itibaren sizleri dünyayı değiştiren 
düşüncelerin dünyasında bilimsel bir yolculuğa çıkarıyor. Prof. Dr. Abidin Kılıç hocamız 
tarafından derlenen bu yazıları okurken bilimin güçlü dünyasında kaybolacaksınız. 

Tarihin Tanığı Ünlü Kütüphaneler yazı dizimiz bu sayımızda Sandro Penna Kütüphanesi’ni 
geziyoruz. Uzay gemisi şeklinde inşa edilmiş bu kütüphane eminiz ilginizi çekecek. 

Moda Arası, Beş Kitap Beş Dünya, Bir Ses Bir Renk, EskiŞehir ve Basında Biz her sayıda 
olduğu gibi yine bizlerle.

Sağlıklı, mutlu bir yılı karşılamak dileğiyle.

BIZDEN



Eskişehir Sanayi Odası tarafından Yerli Malı Haftası kapsamında düzenlenen “Üreten, Büyüten ve Yaşatan 
Kadın Buluşması” fuarı 14 Aralık 2021 tarihinde Eskişehir Sanayi Odası’nda gerçekleştirildi.  Üniversitemiz 
Bilim ve Teknolojide Kadın Araştırma ve Uygulama Birimi’nin de katıldığı fuarda, Eskişehir kent merkezi 
yanında Eskişehir’in ilçelerinde üretilen kadın emeği Eskişehir sanayisi ve girişimciler ile buluşturuldu. 
Gıda, tekstil, aksesuar, kişisel bakım ürünlerinin ağırlıklı olarak sergilendiği fuarda öne çıkan başlık özel-
likle Covid- 19 pandemisi ile birlikte önemi artan sağlıklı ve doğal yaşam ürünlerinde kadın girişimciliği-
nin güçlendirilmesine yönelik bilgilendirme toplantıları ve mentörlük çalışmaları oldu. Doğallığın, yeni-
likçiliğin kooperatif üyesi kadın üreticilerin temel çıkış noktası olması ve geleneksel niteliği olan ürünlerde 

Doç. Dr. Burçin YERSEL

ÜRETEN, BÜYÜTEN, YAŞATAN KADIN BULUŞMASI 

Bilim ve Teknolojide Kadın Araştırma ve Uygulama Birimi Müdür Yardımcısı
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çağın gereksinimleri doğrultusunda ar-ge çalışma-
larının yapılması dikkat çeken noktalardan biri oldu. 
 
Üniversitemiz Bilim ve Teknolojide Kadın Araştırma 
ve Uygulama Birimi (BITEK) etkinlikte kadın öğren-
ci ve akademisyenlerin bilimsel çalışmalarının ser-
gilendiği stant ile buluşmada yerini alırken, aynı 
zamanda etkinlik kapsamında gerçekleştirilen 
mentörlük oturumlarında kadın kooperatiflerinin 

ve girişimcilerinin ihtiyaç duyduğu bilinçlendirme 
ve yönlendirme desteğini kooperatif üyelerine 
sağladı.  BITEK Müdürü Prof. Dr. Ferhan Şengür, 
“kadın kooperatiflerinin yenilikçi ürünler üretme, 
birlikte çalışma ve başarmaya açık olduklarını, diji-
tal pazarlama ve marka konumlandırma yönünde 
kooperatiflerin desteğe gereksinim duyduklarını, 
çağı daha fazla yakalama konusunda üretici kadın-
ların üniversitelerden destek almak konusunda çok 
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istekli davrandıklarını gö-
zlemlediğini belirterek, kır-
saldaki kadınlarımızın yeni 
şeyler öğrenmeye ve üretm-
eye açık olduklarını” vurgu-
ladı. 
BITEK kapsamında or-
ganize edilen mentörlük 
desteğinde, BITEK Müdür 
Yardımcısı Doç. Dr. Burçin 
Yersel’in yanı sıra Prof.Dr. 
Nihal Erginel, Kurumsal 
Iletişim Kooordinatörü Öğr.
Gör Füsun Adar, Dr.Öğr. Üye-
si Başak Kalkan, Öğr. Gör. 
Dr. Nazire Burçin Hamutoğ-
lu, Öğr. Gör. Didem Güven, 
Arş.Gör. Hilal Tuğçe Lapçın 
ve Anatolia Aero Design 
Ekibinden Betül Özcan ve 
Begüm Uludağ da etkinlik 
kapsamında bilgi ve deney-
imlerini kooperatif üyeleriyle 
paylaştı. 
 
Kadın üreticiler ve girişim-
cilerine yönelik gerçekleştir-
ilen etkinlik kapsamında 
Devlet Teşvikleri hakkında 
bilgilendirme semineri ver-
ildi. Atölye çalışmalarının 
da gerçekleştiği etkinlikte 
hem kadın üreticiler hem de 
ziyaretçiler çiçek tasarımı, 
çini, çikolata ve kurabi-
ye yapımı atölye çalışma-
larında yaratıcı çalışmalar 
gerçekleştirdiler. 
 
Eskişehir Sanayi Odası ev 
sahipliğinde gerçekleştir-
ilen, Eskişehir bölgesi kadın 
üretici ve girişimcilerini 
desteklemeye yönelik buluş-
ma MasterChef Rafet Ince ve 
Sanatçı Ceyda Düvenci’nin 
kadın üretici ve girişimciliği 
motive edici yaşam deney-
imleri ve yönlendirmelerini 
kapsayan  söyleşileriyle son 
buldu.
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Yer ve Uzay Bilimleri Enstitüsü Yer Bilim-
leri ve Deprem Mühendisliği Anabilim 
Dalı faaliyetleri afetlere güvenli yer-
leşim, maden ve enerji alanlarında yer-
altı yapısının sismik, gravite, manyetik, 
sondaj gibi jeolojik ve jeofizik araştırma 
yöntemleri ile katkı sağlayan bir birim 
olarak Ar-Ge faaliyetlerini sürdürmekte-
dir. Bu kapsamda bugüne kadar Eskişe-
hir, Bursa, Çanakkale, Zonguldak, Küta-
hya, Bilecek, Antalya, Kahramanmaraş, 
Bolu, Izmir, Manisa, Kocaeli illerinde 
bir çok saha ölçümleri hem bilimsel 
araştırma projeleri hem de üniversi-
te-sanayi işbirliği projeleri kapsamında 
gerçekleştirilmiştir. 
           
Çalışma sahalarımız 5 km2 ile 35 km2 
aralığında değişmektedir.  Dolayısıy-
la araştırma sahasındaki yeraltı yapısal 
özelliklerini temsil edebilecek doğruluk-
ta ve hipotez modelleri test edebilecek 
ölçüde ve sıklıkta veri toplama noktaları, 
hatları ve alanları belirlenmektedir. Araz-
ide gerçekleştirilecek ölçümlerin saha 
koşullarındaki uygulanabilirliği yerinde 

istikşaf ile tespit edilmektedir. Ölçümün hangi ekipman ve 
kaç kişilik ekip ile gerçekleştirileceği planlandıktan sonra 
en uygun hava koşulları ve şartlarda saha ölçümleri 5-21 
günlük periyotlar içinde gerçekleştirilmektedir. Özellikle 
ova içinden geçen ve yerleşim yerlerini etkileyebilecek 
örtülü aktif fay segmentlerinin sismik yansıma yöntemi 
ile belirlenmesi ve maden rezerv alanlarında üretim süre-
cinde daha sağlıklı ve doğru planlamaların yapılabilmesi 
için yeraltı yapısının araştırılması anabilim dalı araştırma 
olanakları ile yapılan önemli çalışmalardır. Saha araştırma-
ları sürecin, iş güvenliği, çevre, kalite, risk yönetimi ve mali-
yet bileşenleri çerçevesinde ele alınarak en doğru iş mod-
elinin geliştirilmesi uygulanabilir ve sürdürülebilir eylem 
planlarımızın başında gelmektedir.

Dr. Öğr. Üyesi Muammer Tün

UYGULAMALI 
JEOLOJİ VE 
JEOFİZİK 
TEKNİK OFİSİ
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Arazi araştırmalarından elde edilen sonuçların hızlı bir şekilde analizi, değerlendirilmesi ve yorumlan-
masında paylaşımlı ofis avantajlarından yararlanılması amacıyla Uygulamalı Jeoloji ve Jeofizik Teknik 
Ofisinin yapılandırılması tamamlanmış ve Aralık 2022’de Eskişehir Teknik Üniversitesi üst yönetiminin 
katılımıyla kullanıma açılmıştır. Teknik ofis, ölçüm ekipmanlarının kullanımı, şar edilmesi, verilerin alın-
ması ve analizi amaçlı Ar-Ge laboratuvarı kısmı, paylaşımlı çalışma ve toplantı ofisi, kütüphane ve din-
lenme alanlarından oluşan 3 bağımsız bölümü ile toplam 80 m2 lik etkileşimli bir kullanım alanı özelliği 
taşımaktadır. 
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Röportaj: Öğr. Gör. Aytekin Atasoyu

DÜNYANIN EN ETKİLİ BİLİM İNSANLARI LİSTESİNDE 
BİR ESTÜ’LÜ

ESTÜ VE ESKİŞEHİR 
BİLİMSEL ÇALIŞMALAR 
İÇİN BÜYÜK 
FIRSATLARLA DOLU

Yeni kurulmuş bir üniversite olmasına rağmen 
ortaya koyduğu performansla ülkemiz üniver-
sitelerinin parlayan yıldızlarından olan ESTÜ, 
dünyanın en etkili bilim insanlarını bünyesinde 
barındırıyor. Bunlardan biri de Eskişehir Teknik 
Üniversitesi Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi 
Uçak Gövde-Motor Bakım Bölümü öğretim üyel-
erinden Prof. Dr. Önder Turan. 

Prof. Dr. Turan, havacılık, uçak ve enerji termo-
dinamiği alanlarında yaptığı çalışmalarla, Stan-
ford Üniversitesi’nden bilim insanlarının her yıl 
gerçekleştirdiği ve Hollanda merkezli yayıncılık 
kuruluşu Elsevier tarafından yayımlanan 
“Dünyanın En Etkili Bilim Insanları” listesine girdi. 

Lisan, yüksek lisans ve doktora eğitimini Eskişe-
hir’de tamamlayan Turan, elde ettiği akademik 
unvan ve bilimsel başarılarını da Eskişehir’de 
gerçekleştirdi. Tecrübelerini genç bilim insanları-
na aktarmayı amaç edinen ve ESTÜ’nün bilim-
sel çalışmalar için büyük fırsatlar sunduğuna 
vurgu yapan Prof. Dr. Önder Turan ile elde ettiği 
başarıların arka planını ve ülkemizdeki bilimi 
konuştuk.   

Hocam öncelikle dünyanın en değerli bilim in-
sanları listesinde yer almak nasıl bir duygu?
Uluslararası bilim insanları listesinde bulun-
manın kelimelerle anlatılması ve yazılması hiç de 
kolay değil.  Insan elbette keyifli ve mutlu oluyor. 
Elbette bu ülkenin bir Türk eğitmeni olmaktan 
gurur duymanızı sağlıyor.

Dünyanın en iyi bilim insanları listesine giden 
yolda çalışmalarınızı öğrenebilir miyiz? 
Uluslararası bilimsel indeksli, etki faktörü yüksek 
dergilerde belirli zaman diliminde belirli sayıda 
makale yazmak ve bu eserlerinize atıfta bulunul-
ması bu listeye girmenizi sağlıyor. Çalışma al-
anlarım havacılık, uçak ve enerji termodinamik 
alanlarında yapılmış çalışmalardır.  Ben de çalış-
ma arkadaşlarımla birlikte bu konular üzerinde 
araştırma makaleleri yayınlıyorum.

Bu başarının arkasındaki hikâyeyi ve bu 
hikâyenin dönüm noktalarını anlatır mısınız?
Piramidin tabanında bilimsel çalışmayı, araştır-
ma ve okumayı sevmek yer almakta. Bu ta-
banın sağlam olması gerekiyor. Yani akademiyi 
sevmek ve keskin virajlarla dolu bu uzun yolda 
kararlı kalmak önemli.  
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Piramidin ortasına doğru çıkıldıkça, ortam ve 
çevresel faktörler yer alıyor. Birlikte çalıştığınız, 
danışman hocalarınız, dersini aldığınız öğretim 
üyeleriniz, çalışma arkadaşlarınız ve kurumun 
araştırma olanakları şüphesiz yukarı doğru tır-
manmanızda ara katmanı oluşturuyor. 

Piramidin üst tabakasında ise bilgi, enerji ve 
merak duygularıyla sizi sürekli besleyen öğren-
cileriniz var. Onları unutmamak gerekiyor.

Piramidin bu üç tabakası sırasıyla severek 
çalışmayı, bilinçli olarak yönelmeyi, üçüncüsü 
ise merak ederek öğrenmeyi sağlıyor.  Başarı 
hikâyesi de bu şekilde filizleniyor.

Başarı hikâyenizde Eskişehir Teknik Üniversi-
tesi’nin payı nedir? 
Üniversite hayatıma Anadolu Üniversitesi’nde 
başladım. Üniversiteler ayrıldıktan sonra şim-
di ESTÜ’deyim. Bu kurumda yıllara dayanan bir 
aidiyetim var. Bu duyguya sahip olmak başlı 
başına bir motivasyon kaynağı. Kurumun bilim-
sel faaliyetlere olan desteği, (sempozyum, proje, 
laboratuvar, finansal destekler gibi) dünyanın 
çeşitli ülkelerindeki bilimsel, sosyal ve kültürel 
yaşamı tanımamıza katkı sundu. Ayrıca kuru-
mumuz ülkemizde hiçbir üniversite olmayan 
olanakları bizlere sunarak bilimsel vizyon kazan-
mamızı sağladı.  

Bir de üniversitemizin gerek idari gerek eğitim 
kadrosu gerekse kuruma gelen nitelikli öğren-
ci akışı başarı hikâyesinde beşeri faktörlerden 
biridir. Ayrıca ESTÜ’nün çağdaş bir Atatürk kenti 
olan Eskişehir’ de olmasının önemini atlamadan 
bu soruyu kapatmayalım.

Şu an yürüttüğünüz çalışmalar ve üyesi old-
uğunuz bilimsel topluluklar var mı? Başarı 
hikâyenizin oluşmasında üyesi olduğunuz 
bilimsel toplulukların payı nedir?
Uluslararası dergilerde ve konferanslarda gerek 
hakem/editör, gerekse kurul üyeliklerim mev-
cut. Bu bilimsel topluluklarda bulunmak, ulusal/
uluslararası çalışmalara katılmak, bir bilimsel ağ 
ve çevre oluşturmak, bilimsel çalışmaları takip 
etmede katkılar sunuyor.  Günümüzde dijital 
medya ve iletişim olanakları bilimsel ve mesleki 
topluluklara katılma sayısını da artırıyor. 

Biraz da eğitim hayatınıza değinelim? Bu 
başarının arkasında nasıl bir eğitim hayatı var? 
Eğitim hayatınızı nasıl geçirdiniz?
Eğitimimi aldığım eski adıyla halen aynı kampüste 
bulunan Sivil Havacılık Yüksekokulu şimdiki adıyla 
Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi, uçan uçakları, 
kendine ait uçuş pisti, bakım hangarı, hava trafik 
kontrol merkezi, simülatörleri, deney laboratuvar-
ları olan, penceresinden baktığınızda uçakların iniş 
kalkışlarını görebildiğiniz sınıfları olan, uygulamay-
la iç içe olan bir okul. Bu açıdan bakıldığında uygu-
lamalı eğitim, teorisini aldığınız temel bilginin, iş 
içinde uygulamalı olarak kalıcı bilgiye dönüşme-
sini sağlıyor.  Böyle bir okulun ilk mezunlarında 
olmak benim açımdan bir şanstı. Lisansüstü eğiti-
mime aynı kurumda devam ettim. Tabi bu arada 
okulumuzun ülkemizde ilk kurulan Sivil Havacılık 
Okulu olduğunu da hatırlatmak gerekiyor. Eskişe-
hir, geçmişinde eğitimde ilkleri barındıran çağdaş 
bir eğitim kenti. Bu şehrin geçmişinde Cifteler 
Köy Enstitüsü, Açık Öğretim Fakültesi var. Nitelikli 
ilk ve orta eğitim kurumları var. Yani Eskişehir, bir 
öğrenci şehri olduğu kadar öğretmen yetiştiren ve 
barındıran bir şehir aynı zamanda. Yaşam boyunca 
bu şehirde kültür, sanat ve sporla birlikte eğitime 
devam etmek ve yasamak iyi bir fırsat.

Son olarak başarının arkasındaki eğitim hayatı için 
önemli bazı noktaları aynı önemde olmak üzere 
sırasıyla şu şekilde belirtelim: Bilginin temelini 
içinize sindirerek öğrenmek, kendinizi disipline 
etmek, çalışmanın yanında, spor, okuma, kültür 
ve sanat gibi sosyal faaliyetlere mutlaka zaman 
ayırmak. Faaliyet değişikliği, çalışma yorgunluğu 
gidermek adına dinlenmenizi sağlıyor. Çalışmak 
sanırım bu hayatın vazgeçilmez parçası ama bunu 
verdiği yorgunluğu atmak için mutlaka sizi mutlu 
edecek etkinliklerde bulunmak gerekiyor.

Ülkemizin bilim dünyasındaki yerine değinecek 
olursak, ülkemizin bilim dünyasındaki hakkında 
neler söylersiniz? 
Ülkelerin refah düzeyi bilim-teknoloji düzeyi ile 
doğru orantılı. Nitelikli bilgi yüksek teknolojiyi, yük-
sek teknoloji de gelişmişliği sağlıyor. Nitelikli bilg-
inin bu etkinliği nedeniyle ülkeler teknolojiyi üret-
mek, elde etmek, kullanmak için belirli bir çaba 
gösteriyor. Ileri teknoloji alanlarından bir tanesi de 
Havacılık ve Uzay alanıdır. Ülkemizde bu alan önce-
likli alanlarda yer aldığından, gerek destelenen 
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üretime yönelik havacılık projeleri gerekse in-
san kaynağı açısından bu alanda ivme kazan-
dığımız doğrudur. Bu gelişmelerle bilimsel 
alandaki makale, patent, atıf ve ürün sayısıyla 
beraber alana ait araştırma laboratuvarlarının 
ve sektördeki nitelikli firma sayesinin arttığını 
görüyoruz. 

Listede daha çok bilim insanımızın yer alması 
için neler yapılmalı?
Öncelikle sahip olduğumuz öğretim üyesi kay-
nağını kaybetmemeli, araştırmayı seven nite-
likle gençleri eğitim hayatları boyunca takip 
ederek onları bulup çıkartmalı, onlara hak et-
tikleri f ırsatı verip bilim dünyasına katmalıyız.  
Sanayi ile üniversitelerinin birbiriyle iç içe ol-
malarını sağlamalıyız. 

Bilimin toplumsal yaşamın içinde daha fazla 
yer alması için neler yapılmalı?
Bilimin güncel hayatımızda yer alması için 
zamanın Köy Enstitüleri, Eğitim Enstitüleri 
modelleri çok iyi irdelenmeli, anlatılmalı ve 
mutlaka her gencimiz tarafından öğrenilmeli 

ve iyi sentezlenmelidir.  Orada çözümün şifreleri-
ni bulabiliriz. Orta öğretimden başlayarak, bilginin 
güncel yaşamda üretime yönelik kullanılmasıyla il-
gili eğitim programları planlanmalı, bilimin zevkini 
genç yaşta aşılamalıyız.

Bundan sonraki hedefleriniz nelerdir?
Genç arkadaşlarımla birlikte olmak, onlara bilgi 
ve tecrübelerimi aktararak bu yolda ilerlemelerini 
sağlamak ana hedefim.

Son olarak gençlere ve genç akademisyenlere nel-
er tavsiye edersiniz?
Genç arkadaşlarımın kendi sınırlarının ne old-
uğunun farkına varmalarını isterim. Bu sınırı zor-
lasınlar, başarıya ulaşmak için hiçbir engellerinin 
olmadığını görecekler. Doğru zamanda doğru karar 
vermek için başkalarının tecrübelerinden mutla-
ka faydalansınlar, kendilerini ve zamanlarını di-
sipline ederek yaşamlarının belirli dönemlerde çok 
çalışsınlar, ama bu arada da sanat, spor ve kültürel 
faaliyetlere de mutlaka zaman ayırsınlar. ESTÜ ve 
Eskişehir onlar için bir şans.
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ENERJİYİ TOPLUMSAL KATKIYA DÖNÜŞTÜREN KULÜP: 
“TOPLUM GÖNÜLLÜLERİ KULÜBÜ”

Röportaj: İhsan Tarık Çelik

SIRA DIŞI DENEYİM, SIRA DIŞI ÖĞRENME: 
ESTÜ ÖĞRENCİ KULÜPLERİ

Yükseköğretim Kurulu’nun öncelikleri arasında 
yer alan eğitim-öğretimde kalite süreçleri, aka-
demik yaşamda edinilen bilgilerin gündelik yaşa-
ma dokunan çıktılara dönüşmesini hedefliyor. Bu 
hedeflerin hayata geçirilmesi doğrultusunda be-
lirlenen en önemli kriterlerden biri hiç kuşkusuz 
“Toplumsal Katkı” süreci. Akademi ile toplumu 
birbirine bağlayan bu yaklaşım, sadece mesleki 
beceri anlamında çağı yakalamanın artık yeter-
li olmadığını bize gösteriyor. Tam da bu noktada 
öğrenci kulüpleri 21. yüzyıl yeterliliklerinn kazanıl-
masında önemli yapılanmalar olarak dikkat çe-
kiyor.  ESTÜ Toplum Gönüllüleri Kulübü de toplu-
ma faydalı olacak çalışmaları ile dikkat çekiyor. 
Kulübün hikayesini Toplum Gönüllüleri Kulübü 
Başkanı Şevval Kalkan’dan dinliyoruz.

Toplum Gönüllüleri Kulübü…
Öncelikle farklı üniversite topluluklarında çalışma-
larda bulunan ve Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde 
farklı bölümlerde öğrenim gören öğrenciler olarak 
üniversitemizde bu topluluğun yer almasını sağla-
mak adına iletişime geçerek kuruluş sürecine geç-
tik. Pandemi sürecinde bir kulüp kurulması, evrak-
ların hazırlanması ve bir arada bulunabilmek bizim 
için zorlu bir süreçti fakat şu an kurulduğumuz ve 
üniversitemizde ESTÜ Toplum Gönüllüleri Kulübü 
olarak yer aldığımız için çok mutluyuz.
 
Kulübün amaç ve hedefleri nelerdir? 
Toplum Gönüllüleri Kulübü, üniversiteli gençlerin 
enerjisini topluma faydalı olmak için harekete geçi-
recek fırsat ve imkânlar sağlamayı hedefliyor. Türki-
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ye genelinde Toplum Gönüllüsü gençler her yıl çocuk haklarından kültür sanata, engelli farkındalığın-
dan sağlığa, hayvan haklarından sürdürülebilir yaşama kadar birçok temada projeler üreterek sosyal 
fayda yaratan çalışmalar gerçekleştirirler. Biz de üniversitemizde Toplum Gönüllüleri olarak eleştiren de-
ğil değiştiren gençler olma yolunda eğitimler, sosyal sorumluluk projeleri ve çalışmalarda bulunuyoruz.

Kulüp, Yönetim Kurulu’nu yakından tanıyabilir miyiz?  
Kulübün Yönetim Kurulu 5 asıl ve 2 yedek olmak üzere toplamda 7 kişiden oluşmaktadır. Yönetim Kurulu 
arasında yer alan 7 kişi kulübün kurucu üyeleri arasında. Kulüp Başkanı Şevval Kalkan, Endüstri Mühen-
disliği 3. Sınıf öğrencisidir. Kulüp Başkan Yardımcısı Eda Kocaağa, Endüstri Mühendisliği 1. Sınıf öğren-
cisidir. Yönetim Kurulu üyeleri arasında yer alan Eda Toker Endüstri Mühendisliği 3. Sınıf öğrencisi olup 
iletişim departmanında, Melike Çengel Çevre Mühendisliği 2. Sınıf öğrencisi ve iletişim departmanında,  
Ilknur Rabia Kuru Endüstri Mühendisliği 3. Sınıf öğrencisi ve sosyal medya departmanında, Şevval Hilal 
Yener Endüstri Mühendisliği 3. Sınıf öğrencisi, organizasyon departmanında, Doğukan Çakmak, Makine 
Mühendisliği 3. Sınıf öğrencisi, organizasyon departmanında görev almaktadır. Kulüp dönem içerisinde 
resmi olarak kuruluş sürecini tamamlayabildiği için şu anda aktif olarak 50 üyemiz bulunmaktadır. 
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Kulüp kapsamında yürütülen faaliyetler 
nelerdir?
Kulüp içerisinde şu anda aktif olarak yürü-
tülen 2 proje bulunmaktadır. Bunlardan ilki, 
ilkokul ve ortaokul çocuklarının bilim, kül-
tür, sanat ve teknoloji alanlarında bilgilen-
melerini sağlamak adına haftalık mentörlük 
buluşmaları gerçekleştirdiğimiz BenMent-
hor adlı projedir. Bu projeye ek olarak Eski-
şehir’de yer alan Çocuk Esirgeme Kurumları 
ile de düzenli buluşmalar gerçekleştirmek 
üzere görüşmeler içerisindeyiz. Aktif olan 
ikinci projemiz ise, ESTÜ TOG adı altında so-
kak hayvanlarına mama noktaları oluştur-
mak üzere gerçekleştirdiğimiz projedir. Bu 
projelere ek olarak temiz çevre, huzurevi ve 
farkındalık kazandırmaya yönelik pek çok 
proje fikri taslağımızda yer almaktadır. 29 
Ekim’de Cumhuriyet Meydanı’nda Toplum 
Gönüllüleri olarak “Cumhuriyet’in 99. Yılın-
dan beklentileriniz nelerdir?”, “Gönüllülük 
nedir?”, “Sosyal Sorumluluk nedir?” gibi so-
ruları halka yönelterek gelecekte oluştura-
cağımız projelere fikirler topladık.

 
Öğrenci kulüplerinin üniversite öğrencileri açısından önemine ilişkin düşüncelerinizi öğrenebilir 
miyiz?  
Öğrenciler arası iletişimi artırmasıyla en büyük faydayı sağlamasının yanında öğrenci kulüpleri; sorum-
luluk bilincini kazandırma, çevresindeki problemlere karşı farkındalık oluşturma ve çözüm önerileri sun-
ma, eleştirel düşünme, girişimcilik ruhunu kazandırma ve takım çalışma becerilerini geliştirme gibi yön-
leriyle büyük öneme sahiptir.

Toplum Gönüllüleri Kulübü’nün gelecek planlarından bahseder misiniz?
Gençlerin kişisel gelişimlerine katkı sağlamayı amaç edinen TOG, gençlerin toplumsal ve çevresel sorun-
lara çözüm üretecek potansiyelleri ve enerjileri olduğuna inanır. Potansiyelleri fark edilip yetenekleri ve 
enerjileri doğru yönde desteklenen gençlerin toplumu iyileştireceğini bilir ve gençliğin gücüne inanır. 
Biz de Toplum Gönüllüleri Kulübü olarak öncelikle üye sayısını ve aktif proje sayısını artırarak toplum 
bilincine sahip öğrenciler yetiştirmek ve toplumsal fayda sağlayan çocuk haklarından kültür sanata, en-
gelli farkındalığından sağlığa, hayvan haklarında sürdürülebilir yaşama kadar birçok temada projeler 
gerçekleştirmek istiyoruz.
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Eğitim sistemleri bir ülkenin tarihsel arka planı, 
ülkenin eğitim felsefesi ve kültürel faktörlere bağlı 
olarak ülkeden ülkeye değişiklik gösterir. Toplum-
ların gelişmişlik düzeyini gösteren en önemli para-
metrelerden biri olan eğitim politikalarını özel-
likle de eğitim ve bilim tarihini bilmeden geleceği 
planlamak ve yapılandırmak mümkün değildir. 
ESTÜ Aktif bu nedenle 2022’yi karşılamaya hazır-
landığımız bu dönemde yeni bir yazı dizisi ile sizleri 
buluşturmaya hazırlanıyor. “Üniversiteye Giden Yol-
da Eskişehir Liseleri” yazı dizimizde Eskişehir eğitim 
tarihine altın harflerle yazılmış liselerimizden başla-
yarak 21. yüzyıl Türkiye’sinde çağın yeterliliklerini 
karşılayan yeni eğitim modellerini öğrencilerine su-
nan liselere kısa bir yolculuğa hep birlikte çıkıyoruz. 
Ilk durağımız Küçük Prens Müzesi, Türkiye’nin 
metrekare olarak en büyük lise kütüphanesi olan 
Z Kütüphanesi, okuyucularını daha ilk sayıda ken-
dine sımsıkı bağlayan kültür-sanat dergisi Çınaraltı 
ve elbette bugün Türkiye’nin dört bir yanında bu 
ülkenin gelişimine hizmet veren değerli mezunları 
ile Maarif Koleji ya da bugün kullanılan adı ile Es-
kişehir Anadolu Lisesi. Eskişehir Anadolu Lisesi tar-
ihini bizlerle paylaşan Okul Müdürü Rıfat Günday 
ilk olarak bizlere Türkiye’dE Maarif Kolejlerinin açılış 
hikayesini paylaşıyor. 

Dr. Öğr. Üyesi Başak Kalkan

MAARİF KOLEJİ’NDEN ESKİŞEHİR ANADOLU LİSESİ’NE

Buharlı makinalardan Endüstri 1.0’a hızla evrilen 
dünyada teknolojinin gelişmesi, uluslararası ti-
caret nitelikli insanın mesleki yeterliliklerini de 
hızla değiştirmeye başlamıştı. Iyi eğitim almış ve 
yabancı dil bilen insan 20. yüzyılın yeni insanıydı. 
Türk eğitim tarihi açısından ne yazık ki çok fazla 
imkan tanımayan bu yeni ihtiyaçlar incelendiğinde  
II. Abdülhamit döneminde, her vilayete idadi ve 
meslek mektepleri açıldığı ancak bu okulların ya-
bancı dil ve ileri fen öğretiminde talepleri karşıla-
maktan uzak olduğu görülmektedir. Üst düzey 
eğitim veren Galatasaray Lisesi gibi okullar mev-
cut olmasına karşın sınırlı kontenjanı ve sadece 
Istanbul’da olması nedeni ile çok kısıtlı öğrenciye 
hitap etmektedir. Anadolu Genel Müfettişi Şakir 
Paşa tarafından 1898 tarihli raporda, Müslüman 
Türk ailelerin çocuklarını yabancı özel okullara iyi 
bir öğretim aldırmak üzere gönderdiklerini açıkla-
yarak Protestan okulları ile diğer yabancı okulların 
zararlı etkisinin azaltılması için Anadolu’da Türk 
Sanat Okulları açılmasını önerilmektedir. ( Günday, 
2016) Türk eğitim tarihi boyunca, eğitim sistem-
lerinde çeşitli düzenlemeler yapılmıştır. Cumhuri-
yetle birlikte Tevhid-i Tedrisat Kanunu ile bütün 
eğitim kurumları Milli Eğitim Bakanlığına bağlan-
mış, yabancı okulların da büyük bir kısmı kapa-

ÜNİVERSİTEYE GİDEN YOLDA ESKİŞEHİR LİSELERİ
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tılmış, sınırlı sayıdaki yabancı okul eğitim-öğre-
time devam etmiştir. Yabancı okulların azalmasıyla 
öğretimini Fransızca yapan Galatasaray Lisesinin 
başarısı ve gördüğü talep oldukça artmıştır. An-
kara’nın başkent oluşuyla bürokratların aklı Istan-
bul’da, özellikle de Galatasaray Lisesinde kalmış; 
bu boşluk Gazi Lisesiyle doldurulmaya çalışılmıştır. 
1934-1935 öğretim yılından itibaren Gazi Lisesine iki 
yabancı hoca getirilerek bu okulda hem fen bilim-
lerine hem de yabancı dile ağırlık verilmiştir. Gazi 
Lisesinin ortaokul kısmına talebin çok artması, okul 
yönetimini zora sokmuştur. II. Dünya Savaşı’nın 
sona ermesiyle uluslararası ilişkilerin ve ticaretin 
canlanması ile 1949-1951 ortaöğretimin niteliğinin 
artırılması amacıyla çalışmalar yapılmış, yabancı 
uzmanlar çağrılarak görüşler alınmıştır. Prof. Orhan 
Türkan Galatasaray Lisesi’nin yaygınlaştırılmasını 
ve Batı mantığıyla öğretimi önermiştir. Dönemin 
halef-selef Milli Eğitim Bakanları Tevfik Ileri ve Celal 
Yardımcı Demokrat Parti Hükümetlerinin  eğitim 
politikalarının belirleyicileri olarak,  yabancı dille 
öğretim yapan, fen bilimleri ağırlıklı, girişimcilik ih-
tiyacını karşılayabilecek, gençlere fırsat eşitliği su-
nabilecek milli bir okul arayışını sürdürmüşlerdir. 
Uzun tartışmalar ve farklı modellerin incelenmesi-
nin ardından MEB; Istanbul, Izmir, Eskişehir, Diyar-
bakır, Konya ve Samsun’da Ingilizce öğretim yapan, 
yatılı ve erkek öğrencili “Maarif Koleji” adı altında 
okulların açılmasını 23 Şubat 1955 tarihli oturumun-
da onaylamıştır. Maarif Kolejlerinde yabancı dille 
yapılan eğitim ve öğretimin amacı: “Öğrencilere 
bilimsel ve teknolojik gelişmeleri, yabancı dildeki 
bu tür yayınları izleyebilme, uluslararası toplantı ve 
tartışmalara ve yayınlara katkıda bulunabilme ye-
teneğini” kazandırmaktır. Bu amaca uygun olarak 
yurtdışından da öğretmenler getirtilerek matem-
atik, mantık, felsefe, biyoloji, fizik ve kimya dersleri-
nin öğretimi yabancı dille, daha çok da Ingilizceyle 
yapılır. Bu amaç için, bir yıl süren Ingilizce hazırlık 
eğitimi verilir. Ortaokul hazırlık dönemi yoğun 
bir şekilde; yabancı dildeki uygulamalar (konuş-
ma-yazma-okuma-dinleme), pratiklerle,  etkili ve 
hızlı bir şekilde yapılarak yabancı dil öğretiminde 
başarı yakalanmıştır. 1955-56 eğitim-öğretim yılın-
da Istanbul, Izmir, Eskişehir, Konya ve Samsun’da 
Ingilizce öğretimi yapan “Maarif Koleji” adı altında 
ama illerin adını taşıyan okullar, daha çok geçici 
binalarda öğretime başlamışlardır.  
 
Maarif Kolejleri, Milli Eğitim Temel Kanunu ge-
reğince  1 Aralık 1975 tarihli 11108 sayılı genelge 
yazılarıyla Anadolu Lisesi adını almıştır. Maarif kole-
jleri 1975-1976 öğretim yılından itibaren bulunduk-

ları illerinin adıyla başlayan “Anadolu Lise”lerine 
dönüşerek eğitimlerine devam etmişlerdir. 
Kendisi de Eskişehir Maarif Koleji - 1971 mezunu 
olan Prof. Dr. Nabi Avcı Maarif Koleji’ni şu şekilde 
tanımlamaktadır. 
  “Türkiye´nin en orijinal eğitim kurumlarından biri 
de köy enstitüleridir. Türkiye´nin ikinci orijinal ham-
lesi maarif kolejleridir; daha sonra Anadolu liseler-
ine dönüştürülen, sonra orta kısımlarıyla beraber 
hazırlık sınıfları da kapatıldığı için bunlar Türkiye’de 
6 tane açılmıştır, alternatif olsun diye çocuklar ec-
nebi okullara gitmek zorunda kalmasınlar diye 
açılmıştır. Türk girişimidir.” (Günday, 2016)
Eskişehir Maarif Koleji, 1955-1956 öğretim yılında 
dört hazırlık sınıfıyla açılır. Öğretim süresi hazırlık, 
ortaokul üç yıl, lise üç yıl, toplam yedi yıldır. Okul 
geçici olarak Akarbaşı’nda bulunan Kız Enstitüsü 
binasında öğretime başlar. 

Ilerleyen yıllarda bina yetersiz gelince Tepebaşı 
semtinde altmış dönüm arazi tahsis edilir. Üniver-
site tarzında planlanan okul binasının temeli döne-
min bakanları Kemal Zeytinoğlu ve Hasan Polatkan 
tarafından atılmıştır. Ilerleyen yıllarda “Maarif Kole-
j”lerine talebin giderek artmasıyla öğrenci sayıların-
da artışlar görülecek, Ingilizce eğitimin en iyi şekilde 
verildiği saygın eğitim kurumları haline gelecektir. 
Okul liseden ilk mezunlarını 1961-1962 öğretim yılın-
da vermiştir. 1964-1965 öğretim yılından itibaren kız 
ve gündüzlü öğrenciler de alınmaya başlanmıştır. 
 
1967-1968 eğitim- öğretim yılına yetiştirilen yeni 
binaya taşınan Eskişehir Maarif Koleji 1975-1976 
öğretim yılından itibaren “Eskişehir Anadolu Lisesi” 
adıyla eğitimine devam etmiştir. EAL’ye 1986 yılın-
da  Vali Hanefi DEMIRKOL’un talimatlarıyla Ek blok 
yapılmıştır. Anadolu Liseleri’nin 1997-1998 öğretim 
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yılından itibaren Hazırlık ve Ortaokul bölümleri 
kapanmış, 9. sınıftan itibaren yine merkezi sistemle 
öğrenci kabulüne başlanmıştır. 
 
2014-2015 eğitim öğretim yılından itibaren “Proje 
Okulu” statüsüne ulaşan Eskişehir Anadolu Lisesi, 
Eskişehir en köklü liselerinden biridir. 
Dünden bugüne çok önemli başarılara imza atan 
Eskişehir Anadolu Lisesi bugün de yaptığı projel-
eri yanında okul bünyesinde yer alan Küçük Prens 
Müzesi, Z Kütüphane ve Çınaraltı Dergisi ile pek 
çok liseye örnek oluyor. 

Fransız Yazar Antoine de Saint-Exupéry’nin 1943 
yılında yazıp yayımlattığı, Türkiye’de ise ilk kez 1955 
yılında yayımlanan Küçük Prens kitabının başlarda 
bir çocuk kitabı gibi düşünüldüğünü ancak iler-
leyen zamanlarda yetişkinlere hitap eden bir kitap 
olduğunu hepimiz biliyoruz. Ancak dünyada en 
ücra Afrika kabilesinin konuştuğu dilden, majör 
dillere kadar pek çok dil ve lehçeye çevrilen nadir 
kitaplardan biri olduğunu bilmiyoruz. Bu nedenle 
Ali Hoca’nın ifade ettiği gibi burası aynı zamanda 
bir filoloji müzesi. 

Eskişehir Anadolu Lisesi’nde felsefe öğretmenliği 
yapan ve aynı zamanda yazar olan Ali Lidar, elinde-
ki 400’den fazla dil ve lehçeye çevrilmiş iki binin 
üzerinde Küçük Prens kitabıyla kurduğu Küçük 
Prens Müzesi sadece Türkiye’de değil dünyada tek 
örnek olarak gösteriliyor. Giriş ücretinin olmadığı 
bu muhteşem müzenin hikayesini ise Ali Hoca’dan 
dinliyoruz. 

Bir çocuğun gözünden dünyaya umut aşılayan, 
insanların hâlâ gizli saklı bir yerlerinde birtakım 
güzelliklerin olduğunu ve bunların açığa çıkabi-
leceğini söyleyen ve umudu haykıran bir kitap olan 
Küçük Prens dünyada koleksiyonu yapılacak özel 
kitaplardan bir tanesi. Elbette onu özel kılan sadece 
çok dilde çevirileri yapılmış olası değil, felsefi derin-
liği ve kullandığı metaforlar da Küçük Prens’i özel 
kılan detaylar. Ard alanına 30 yıllık bir hikayeyi alan 
Küçük Prens Müzesi’nde bugün 400’ün üzerinde 
dil ve lehçede 2000’e yakın baskı bulunuyor. Bugün 
Küçük Prens’in 500 farklı dilde çevirisi olduğunu Ali 
hocadan öğreniyoruz. Küçük Prens bugün bak-
tığımız zaman hiyeroglif dilinde, Orta Çağ Ingilizce-
si dilinde, Afrika’nın ücra kabilelerinde konuşulan 
Bambara dilinde; Lazcanın, Hemşincenin farklı ağız 
ve lehçelerinde Küçük Prensler’in olduğunu hat-
ta ölü dillerden biri olan Maya dilinde bile Küçük 
Prens’in olduğunu öğreniyoruz.  
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Okul Müdürü’nün destekleri ile öğrencileri ve 
bağışçıları ile birlikte emek emek oluşturduğu 
müzenin kuruluş hikayesi Ali Ildar’ı bugün de 
aynı şekilde heyecanlandırıyor. Binanın içindeki 
resimleri bir ressam arkadaşının çizdiğini, oku-
lun dışını süsleyen yıldızları öğretmen arkadaşları 
ile yaptığını anlatan Ali hocanın yarattığı bu 
muhteşem müze sadece ilköğretimve lise öğren-
cileri için değil, filoloji eğitimi alan ya da filolojiye 
ilgisi olan herkes için önemli bir değer. 

Eskişehir Anadolu Lisesi Küçük Prens Kitap Müze-
si, müzeler şehir Eskişehir için çok önemli bir yerde 
konumlanıyor. Karikatür müzesi, cam müzesi, 
lüle taşı müzesi, modern sanatlar müzesi, daktilo 
müzesi bile olan Eskişehir’in bir de Küçük Prens 
Müzesi de var diyebiliyoruz. 

Eskişehir Anadolu Lisesi’nin koridorların-
da gezerken kuruluş hikayesindeki ruhu he-
men yakalıyoruz. Ve merdivenler bizi bir anda 
Z Kütüphane’ye götürüyor. Milli Eğitim Bakan-
lığı’nın projelerinden biri olan Z kütüphane hem 
zengin içeriği hem de farklı tasarımıyla diğer 
kütüphanelerden ayrılıyor. Okullar Hayat Olsun 
projesi kapsamında açılan kütüphanelerde ders 
kitaplarının yanı sıra e-kitapların da yer aldığı Es-
kişehir Anadolu Lisesi Z Kütüphanesini diğer-
lerinden ayıran özellik ise Türkiye’nin en büyük Z 
kütüphanelerinden biri olması. Araştırma ve proje 
odaklı bir lisede elbette kütüphane hiç boş kal-
mıyor. 

Eski mezunları ve yeni öğrencileri arasında güçlü 
aidiyet bağını kurmayı başarabilmiş sayılı okullar 
arasında Eskişehir Anadolu Lisesi bu duyguyu her 
konuşmada, her cümlede yakalayabiliyoruz. Maarif 
Koleji’nden Eskişehir Anadolu Lisesi’ne giden yol-
da son durağımız ise hem içeriği hem de tasarımı 
ile beğeni ile okuduğumuz Çınaraltı Dergisi oluy-
or. Okul bahçesindeki ulu çınarın gölgesi ilham 

verse de adına biz okulun köklü tarihinin izlerini 
de buluyoruz Çınaraltı’nda. Üç danışman öğret-
menleri ile çıktıkları yolda Çınaraltı’nın içeriğinden 
tasarımına kadar her sayfasında EAL öğrencileri 
var. 25 kişilik güçlü bir ekip onlar. Üstelik bizi çok da 
şaşırtan bir yanıt alıyoruz gelecek planlarına ilişkin. 
Neredeyse tamamı fen bilimleri ya da mühendis-
lik gibi uygulamalı bilimlerde eğitim yaşamlarına 
devam istiyorlar. Ve dünyayı anlamanın yolunun 
kültürden sanattan geçtiğini söylüyorlar. Bize de 
onlara bu yolculukta başarılar dilemekten başka 
bir söz bırakmıyorlar. 

Eskişehir eğitim tarihine damgasını vuran liseleri 
tanıtmak için çıktığımız yolculukta ilk durağımız 
Eskişehir Maarif Koleji / Eskişehir Anadolu Lisesi 
oldu. Bir ülkenin bilim tarihini okuyabilmek için 
eğitim tarihini de iyi özümsemek gerekir diyerek, 
Eskişehir Anadolu Lisesi’nin ulu çınarının altında 
bu güzel okulun aydınlık gençleri ile geleceği se-
lamlıyoruz. 

Kaynakça
Rıfat Günday (2016) 
http://rifatgunday.blogspot.com/2016/07/egit-
im-1-maarif-kolejleri.html
Görsel / fotoğraf
https://www.followlife.com.tr/kultur-sanat/dunya-
da-bir-ilk-ali-lidar-ile-kucuk-prens-kitap-muze-
si-h207.html
https://www.wikiwand.com/tr/Ali_Lidar
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Furkan Kömeağaç
Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi Uçak Gövde Motor Bakım Bölümü
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Halı, yüzyıllar önce ihtiyaç gereği üretilmiş ve 
günümüze kadar olan süreçte kültürleri yansıtıcı 
nitelik kazanmıştır. Bu süreçte halı, insanlar 
tarafından korunma ve örtme amaçlı kullanıldığı 
gibi dekoratif amaçlı, sanat nesnesi veya sanatın 
aracı olarak da kullanılma imkanı bulmuştur. 
Uzun bir zaman dilimi boyunca halının insan-
ların ihtiyacını karşılayan bir ürün olması, hem 
teknik hem de görsel anlamda farklılaşması, 
kuşkusuz ki tarih sahnesine tanıklık eden birçok 
millet hakkında fikir sahibi olabilecek kanıt-
lar sunmasını sağlamıştır. Halı “teknik, desen, 
kültürel öğeler, yayıldığı coğrafya ve ilk üreticil-
eri açısından bakıldığında belirli nitelikleri olan 
bir havlı dokuma türünün özel adıdır”. Yapılan 
tanımda da görüldüğü gibi halının teknik ve 
görsel anlamda çözümlenmesi ile üreticisi hak-
kında çıkarımlarda bulunabileceğimiz niteliklere 
sahip olduğu anlaşılmaktadır. 

Araş. Gör. İrem AKDEMİR

MODA ARASI

ÇAĞDAŞ SANATTA HALI Halı üretilirken kullanılan düğümleme teknikleri ait old-
uğu coğrafyaya özgü nitelikler sergilerken, her milletin 
kendine özgü kültürel özellikleri, halılarda kullanılan mo-
tif ve desenler ile farklı ifade biçimlerine dönüşmektedir. 
“Motif, figür, sembol ve şekillerin tarihin belirli bir nok-
tasındaki zihniyet ve tutumların ürünleri oldukları açık-
tır”. Halı üzerinde yer alan görsel öğeler, onu üreten mil-
letin sosyal, kültürel özellikleri, inançları, yaşam felsefesi, 
bulunulan zaman diliminde yaşanan olaylar, birbirinden 
farklı duygu çeşitleri ve mitolojik hikayeler gibi çözüm-
lenebilen şekillerdir. Bu sebeple halı, kültürel geçmişe ait 
taşıdığı izler ile önemli bir kaynak teşkil etmektedir. 

Halının toplumları ve kültürleri yansıtması, sanat alanın-
da kullanılmasını teşvik eden bir ortam hazırlamıştır. 
Gerek imgesel olarak gerekse üretim biçimleri açısın-
dan ele alınmış ve sanata konu edilmiştir. Tarihsel süreç 
içerisinde yaşanan ve toplumu etkileyen sosyal, siyasal, 
ekonomik tüm olaylar, kültürlerarası etkileşimi arttırmış 
ve Doğu ülkelerinin kültürlerine özgü her türlü gelenek-
sel yaklaşım Batı ülkelerinin dikkatini çekmiştir. Böyle-
likle kültürlerarası Doğu-Batı sentezi sanat dünyasında 
varlığını göstermeye başlamıştır. Özellikle 18. yüzyıl ve 19. 
yüzyıl sonlarına kadar olan süreçte oryantalizm akımı ile 
ortaya konulan sanat eserlerinde bu yaklaşım gözlenme-
ktedir. Modernizm ve sonrasında ortaya çıkan postmod-
ernizm ile sanatın her alanında yaşanan değişimler, san-
atçının kendisini ifade etmesi açısından daha özgür kılan 
bir ortam yaratmıştır. Bu sayede birçok sanatçı oluşan 
sanat ortamı içerisinde kültürel öğeleri, sanatını icra eder-
ken bir araç olarak kullanabildiği gibi bir amaç için de kul-
lanabilme imkanı bulmuştur. 

Çağdaş sanat içerisinde birçok sanatçının üretimlerinde 
halıyı kullandıkları ve farklı medyumlarda sanatlarını 
icra ettikleri görülmektedir. Geleneksel ve kültürel yönü 
ile öne çıkan halı, bir nesne olarak sanat üretimlerinde 
kullanılabildiği gibi görsel öğeleri ile de üretimlere 
yansımıştır. Halı, tek başına bir kültürü simgeleyen nesne 
olarak kendini ifade eden bir biçime sahipken, çağdaş 
sanat eserlerinde kullanıldığında sanatçının anlatmak 
istediği kavramlar ile desteklenerek hem halının gelenek-
selliği korunmakta hem de sanatçının güncel yaklaşım-
ları ile farklı bir ifade biçimine dönüşmektedir. Genel-
likle “batılılaşma, popüler kültür,  modernizm, azınlıklar, 
ötekileşme, etnik ve kültürlerarası etkileşim” gibi kavram-
lar ile halının çağdaş sanat içinde kullanıldığı görülmek-
tedir. 

Nevin Aladağ, Social Fabric, yellow blue red, 
2017, Ahşap üzerine halı parçaları.
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Çağdaş sanatta halı, endüstriyel bir ürün olarak san-
at eserlerinde yer bulduğu gibi, halı üzerinde çeşitli 
deformasyonlar yapılarak, alternatif malzemeler ile 
birleştirilerek, resimden heykele, seramik sanatın-
dan enstalasyona, dijital sanattan kavramsal sanata, 
kolaj uygulamalarından çevre sanatına kadar geniş 
yelpazede farklı medyumlar ile birleştirilerek sanat 
üretimlerinde ele alınmıştır. Hem Batı hem de Doğu 
ülkelerinden birçok sanatçının eserlerinde halıya yer 
verdiği gözlenmektedir. 

Bu kapsamda üretim yapan sanatçılardan biri olan 
Nevin Aladağ, video sanatı, performans sanatı ve me-
kana özgü yerleştirmeler yapmaktadır. Tekstili odak 
noktasına alan çalışmalarında kullandığı nesnelerin 
tarihleri ve biyografileri üretimlerinin ana temasını 

oluşturmaktadır. Halılar ile gerçekleştirdiği “Social 
Fabric” ve “Pattern Matching” isimli serileri bulun-
maktadır. Bu serilerinde farklı toplumlara ait halıları 
kesip parçalamış ve tekrar birleştirerek yeni bir yüzey 
oluşturmuştur. Bu sayede farklı kültürel kimlikleri 
bir araya getiren Aladağ, oluşturduğu yeni yüzeyler 
ile kültürel unsurların çarpışmasını ve farklı varoluş 
biçimlerini sorgulamaktadır. 
 
Kuşkusuz ki toplumların farklı kültürel değerlere sa-
hip olması, farklı varoluş biçimlerini doğurmaktadır. 
Dolayısıyla bu durum, yaşam biçimlerini, inançları 
ve değerleri de farklılaştırmaktadır. Yeme-içme 
kültüründen, giyim kültürüne, mimariden müziğe 
kadar geniş yelpazede farklılıklar görülmektedir. 
Batı ülkeleri ile Doğu ülkeleri arasında bu farklılık 

Marek Cecula, The Porcelain Carpet, 2002, Porselen.

Martin Roth, Isimsiz, 2012, Halı üzerine çim yerleştirme.
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açık bir şekilde gözlenebilmektedir. Bu bilinç ile es-
erlerini üreten Farid Rasulov Batı’nın modernliği ile 
Doğu’nun oryantalliğini bir araya getirmektedir. Her-
hangi bir Avrupa ülkesinin oturma odası düzenine 
sahip bir alan içerisinde bulunan kanepe, koltuk, seh-
pa, yemek masası, sandalye ve televizyon gibi günlük 
kullanım nesnelerinin tamamını Azerbaycan’a özgü 
halılarda bulunan geometrik desenler ile kaplamıştır. 
Azerbaycan halkı desenleri oluşturan sembolleri 
tanımlayıp yorumlayabilirken, Azeri kültürünü tanı-
mayan izleyici için semboller oldukça gizemli gözük-
mektedir. Rasulov, eserinde kültürlerarası meydana 
gelen küresel tehditleri ve çatışmaları dile getirme-
ktedir. Bunun yanı sıra farklı kültürel referansları es-
tetik bir anlayış ile bir araya getirerek, Batı ve Doğu 
arasındaki kültürel farka dikkat çekmektedir. 
 
Halı kültürel referansları ile birlikte tarihsel süreç 
içerisinde yaşanan bir olayın temsili olarak da kul-
lanılabilmektedir. Sepideh Mehraban, halı üzerine 
uyguladığı farklı malzeme ve teknikler ile Iran’ın yakın 
tarihine atıfta bulunarak, 1979 devrimi sonrası çal-
kantılı dönemine odaklanmaktadır. “Until the Lions” 
serisinde gazete, tutkal ve boya gibi farklı nitelikte 
malzemeleri halı ile birlikte kullanmaktadır. Gazetel-

Farid Rasulov, Carpet Interiors, Cats, 2014, Alüminyum üzerine dijital baskı.

eri, halı yüzeyine sansürleyerek bütünleştiren Mehra-
ban, kullandığı yöntem ile aslında anlatmak istediği 
şeyi sansürlemekte ve ifadelerini soyutlaştırıp, belirsi-
zleştirerek izleyicisine yeni sorular sormaktadır. Boya 
ve tutkalı üst üste kullanarak katmanlar halinde halı 
üzerinde oluşturduğu yeni yüzeyler ile varoluş ve 
deneyimi ifade etme çabasındadır. 
 
Halı, görsel kültürün bir nesnesidir. Desen, mo-
tif ve şekil gibi sembolik unsurları ile görsel kültür 
içerisinde değerlendirilmektedir. Tek başına bir şekil 
bile onu zengin kılan kültürel bir değeri yansıtmak-
tadır. Dolayısıyla halı sanat üretimlerinde görsel 
olarak da farklı yaklaşım biçimleri doğuracak ze-
nginliğe sahiptir. Bu sebeple çağımızın sağladığı 
imkanlar dahilinde halıyı görsel olarak bir kağıda, 
kumaşa, ahşaba vb. ortamlara aktarmak mümkün 
olabilmektedir. Benzer bir şekilde halıyı seramik ile 
birleştiren Marek Cecula, “The Porcelain Carpet” isim-
li yerleştirmesi ile endüstriyel ürün olan ve malzeme 
yapısı itibari birbirinden ayrışan halı ve porseleni bir 
araya getirmiştir. Her ne kadar ayrışan yönleri olsa da 
halı ve seramik üretim yöntemleri itibari ile gelenek-
sel ve dekoratiftir. Bu sebeple, kültürel açıdan değer-
lidir. Klasik Kuzey Hint halısının fotoğraflanma, dijital 
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ortamda düzenlenme ve porselen tabakların üzerine 
transfer edilme süreci ile sanatçı, dijital üretim teknolo-
jileri ve geleneksel dekoratif öğeler arasında kurduğu il-
işki bakımından yenilikçi bir bakış açısı sergilemiştir. Bu 
bağlamda, geleneksel teknikler ve modern teknolojiler 
arasında kurulan sanal bağı temsilen üretilmiş bir eser 
olarak görülmektedir.

Sanat ortamlarındaki çeşitlilik sanatçının sadece iç me-
kanda değil, dış mekanlarda da halıyı kullanmasına ola-
nak tanımıştır. Sanatçının vermek istediği fikir etrafın-
da şekillenen sergileme biçimleri ilginç yaklaşımların 
doğmasını sağlamıştır. Doğanın organik yapısını insanın 
yaşam döngüsü ile ilişkilendiren ve buna halı aracılığıyla 
ile hayat veren Martin Roth, 2012 yılında bir tekstil san-
atı projesinde Iran halıları üzerine çim tohumları eker-
ek büyümelerini sağlamıştır. Avusturya kalesinde ser-
gilenen eser, birçok açıdan izleyicinin duyularına hitap 
etmektedir. Üzerinde gezilebilen bir kullanım nesnesi, 
izleyicisine taze ot kokusu ve havanın nemi ile eşlik et-

mektedir. Nihayetinde doğanın da bir yaşam 
döngüsünün olduğu, büyüyen çimenlerin aynı 
şekilde çürüyerek yok olacağı gerçeği, izley-
icisini maddi dünya ile yüzleştirmekte ve tüm 
canlıların süreksizliğine dair mesaj gönderme-
ktedir. Sanatçı aynı zamanda toplumsal değer-
lere ve kültürel mirasa karşı verilmesi gereken 
önemi ironik bir yaklaşım ile gözler önüne ser-
mektedir.

Sanat dünyasında oluşan alternatif malzeme 
kullanımları, farklı disiplinlerin bir araya gelebi-
leceği anlayışı ve bilinen anlayışın üzerine yeni-
likçi yaklaşımlar ile sanatçının ifade olanakları 
çeşitlilik kazanmıştır. Böyle bir ortamda halı 
gibi kültürel ve sembolik değeri olan bir ürünün 
farklı medyumlarda çeşitli şekillerde sanatçıların 
ifade aracı olması kaçınılmazdır. Her ne kadar 
farklı örnekler üzerinden inceleme yapılma-
ya çalışılsa da, verilen örnekler dışında çağdaş 
sanatta halının kullanımına yönelik birçok san-
atçının eseri bulunmaktadır. 
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SANDRO PENNA KÜTÜPHANESİ 
Aylin Tekin 
Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanı

TARİHİN TANIĞI ÜNLÜ KÜTÜPHANELER 

Tarihin Tanığı Ünlü Kütüphaneler yeni sayıda ol-
dukça ilginç bir mimariye sahip olan Sandro Penna 
Kütüphanesi’ni ağırlıyor. Italya’nın Perugia şehrinde 
bulunan Sandro Penna, uzay gemisi şeklinde inşa 
edilmiş bir kütüphane. 

Adını Perugia Sandro Penna’lı şairden alan ve Mayıs 
2004’te açılışı yapılan kütüphane, geceleri aydınla-
nan tamamen camlı büyük bir disk olarak, mimar 
Italo Rota tarafından tasarlanmıştır. Büyük pembe 
camdan süzülen ışık, konsantrasyonu destekleyen 
rahatlatıcı bir atmosfer yaratmaktadır. Ayrıca, do-
kuz lomboz çatı penceresinden geçen ışık, binanın 
merkezindeki boş bir alan aracılığıyla üç seviyenin 
tamamına ulaşır. Mimari formu ve San Sisto semti-
nin merkezindeki konumu nedeniyle okumak veya 
çalışmak isteyen herkes için bir merkez ve referans 
noktası haline gelmiştir. Büyüleyici tasarım, aslında, 
farklı nesillerin ihtiyaçlarına duyarlı ve her şeyden 
önce anlatı alanında zengin bir kitap mirasıyla des-
teklenmektedir. 

Kütüphane üç kata yayılmıştır: Zemin katta ağırlama, 
bilgi, ödünç verme, gazete kütüphanesi ve multimed-
ya belgelerine ayrılmış işlevler vardır; ayrıca yazar Cla-
ra Sereni’nin bağışladığı bine yakın kitaptan oluşan 
Sereni koleksiyonu ve 1960’lara kadar klasik müzik, 
opera, Italyan pop müziğinden oluşan 1000 plak ko-
leksiyonundan oluşan Trani koleksiyonu bulunmakta-
dır. Birinci kat, multimedya istasyonları ve kitap mira-
sının en büyük kısmı ile okuma odasını barındırırken; 
ikinci kat çeşitli yaş gruplarına uygun kitaplarla Sala 
Ragazzi kitaplığını ev sahipliği yapmaktadır. 

“Doğuştan Okumak” projesi için bir alan yaratılarak 
çok küçüklere ve ailelerine özel ilgi gösterilen kütüp-
hane, aynı zamanda okullara yönelik atölye çalışmala-
rı, okumalar, animasyonlar ve okuma tanıtım projele-
rine de ev sahipliği yapmaktadır.
 
Açık bir rafta düzenlenen tüm koleksiyon - kitaplar, 
dergiler, CD’ler ve DVD’ler  kullanıcılar tarafından ye-
rinde danışma ve ödünç alma için doğrudan kulla-
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nılabilmektedir. Ayrıca, kütüphanedeki bilgisayarlar 
aracılığıyla veya  Wi-Fi modunda ücretsiz internet 
taraması yapılabilmektedir. Dermesinde 19.800 cilt; 
26 süreli yayın; 177 video kaset; 1300 DVD; 81 sesli ki-
tap; Görme engelliler için 50 kitap; 673 müzik CD’si 
bulunmaktadır.

Binasının mimarisi nedeniyle Sandro Penna Kütüp-
hanesi, dünyanın en ilginç kütüphaneleri arasında 
yer almakta ve ilginç mimari yapıları seven kitapse-
verleri ağırlamaktadır. 

Kaynakça: 

https://it.wikipedia.org/wiki/Biblioteca_Sandro_Penna

https://gazetemustehak.com/dunyanin-en-ilginc-kutuphaneleri/

https://turismo.comune.perugia.it/pagine/sandro-penna-library
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Üniversitemiz Endüstri ve Verimlilik Kulübü tarafın-
dan düzenlenen StartUp ’21 etkinliği,  27-28 Kasım 
tarihlerinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. Bu yıl 
6’ncısı düzenlenen StartUp Eskişehir, farklı alanlar-
dan girişimcilerin hikayeleri ve gelişimlerinin birinci 
ağızdan dinlenebildiği ve katılımcılarla vaka anali-
zlerinin yapıldığı interaktif bir etkinlik oldu.

StartUp etkinlikleri özgürlük, gençlik ve enerjiyi 
çağrıştırırken, kulüp danışmanı Dr. Öğr. Üyesi Emre  
Çimen’in ifade ettiği gibi StartUp’lar derslerde te-
orik olarak verilen planlama, insan kaynağı, üretim, 
tasarım, finans, nakit akışı gibi konuların gerçek 
hayatta nasıl çalıştığını gösteriyor.  Startuplar aynı 
zamanda kültürümüzü özümsediğimiz, esnek 
ve birçok alandan uluslararası boyutta farklı ark-
adaşlarla çalışabileceğiniz çeşitli ve farklı kültürlere 
dokunabileceğiniz bir ortam sunuyor. 

Bu yıl 6’ncısı düzenlenen etkinlik kapsamında So-
syopix’in ortağı ve CTO’su Emre Gezer, Vispera’nın 
kurucu ortağı Prof. Dr. Aytül Erçil, Startup Fon or-
tağı Güney Kaya, Spotlighter’ın kurucularından 
Neslihan Neşe Aldıkaçtı ve Sensiball VR kurucu 
ortağı Uğur Kafadar deneyimlerini paylaştıkları 
sunumlar gerçekleştirdiler. Şimdi sözü ESTÜ Ak-
tif sayfalarında Sosyopix’in ortağı ve CTO’su Emre 
Gezer ve Vispera’nın kurucu ortağı Prof. Dr. Aytül 
Erçil’e bırakıyoruz. 

Mühendislikten Girişimciliğe Uzanan Yol  

Emre Gezer’i yakından tanıyabilir miyiz?
1985 Istanbul doğumluyum, Yeditepe Üniversitesi 
Elektrik ve Elektronik Mühendisliği Bölümü’nden 
mezun oldum. Ardından Boğaziçi Üniversitesi 
Yazılım Mühendisliği^nden yüksek lisans derece-
mi aldım.  Yazılımcı olarak kariyerime mackoloik.
com’da başladım. Daha sonra Londra maceram 
başladı. 6 sene kaldığım Londra’da yazılım alanın-
da her ölçekte teknoloji startupında çalıştım. Tür-
kiye’ye dönünce Sosyopix’e dahil oldum ve yazılım 
ekibinin başına geçtim. Şu an Sosyopix’in ortağı ve 
CTO’suyum.

Öğr. Gör. Firdevs Diğdem Güven

VİSPERA VE SOSYOPİX 
İLE STARTUP ’21 
ESKİŞEHİR
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Sosyopix nedir ve macerası nasıl başladı?
Sosyopix’in sloganı, Türkiye’nin en büyük 
kişiselleştirilmiş hediye platformu’dur. Sosyopix 6 
yıllık bir girişim ve 2 kardeş tarafından kuruluyor.  
2 kişi başlayan yolculuk bugün 90 kişiye ulaşmış 
durumda. Macera Istanbul’da ve ilk başta fotoğraf 
baskı kategorisinde başlıyor. Çoğu kişi de o tarz 
ürünlerle tanıdı Sosyopix’i. Ilk etapta fotoğraf baskı 
alanında 20 çeşit ürünle piyasaya giriliyor. Ben 2 
sene önce katıldım Sosyopix’e ortak ve CTO olarak. 
Son 2 senedir de fotoğraf dikeyinden daha da 
büyüyerek, hediyelik alana girdik. Hediyelik dey-
ince akla gelen ilk isim olmak istiyoruz. Bunla bir-
likte de farklı kategorilere girdik. Burada en heye-
canlı olanlar bizim için yakın zamanda başladığımız 
taze çiçek işi. Taze çiçekten sonra browni, cookie 
gibi pastane ürünlerine ve tasarım deri ürün işine 
girdik. Bunlar tamamen hediyelik alanındaki ürün 
kategorimizi geliştirmek ve daha büyük bir ihtiyacı 
karşılamak için yapıldı. Tüm ürünlerimiz şu anda 
Sosyopix’in kendi merkezinde üretiliyor ve paketle-
nip, kargolanıyor. 

Sosyopix’in dönüm noktaları neler?
2015’de bir pivot hikayesi var Sosyopix’in. Pivot start-
up dünyasında çok kullanılan bir kavram ve bir 
ürün yaparken, müşteri ihtiyaçlarından dolayı onu 
biraz değiştirip daha farklı bir ürün haline getirmek 
anlamına geliyor. Sosyopix’in başlangıcı fotoğra-
flı ürünlerden önce arkadaş posteri gibi bir fikirle 
başlıyor. Sonra orada çok fazla potansiyel göreme-
dikleri için fotoğraf baskı ürünlere yöneliyorlar ve ilk 

dönüm noktası bu oluyor. Ondan sonra en büyük 
adım kendi operasyon merkezlerini açmak. Çünkü 
Sosyopix ilk başladığında üretimi kendi yapan bir 
firma değil. Bir fotoğrafçı ile anlaşıp fotoğrafları 
dışarıda bastırıp gönderiyor. 2016 yılında kendi op-
erasyon merkezini açması ile birlikte hem üretim 
maliyetlerini düşürmüş, hem de kaliteyi artırmış 
oluyor.  2016 Şubat ayı tam bir dönüm noktası,  
çünkü 1 milyonuncu fotoğraf basılıyor. 2016 Haz-
iran’ında da mobil uygulamalar devreye sokuluy-
or. 2018’de global satış ile birlikte tüm dünyaya 
gönderim başlıyor. 2020’de de yeni kategoriler 
geldi ve Sosyopix Kampüs’ün kurulması ile ekibi 
daha da büyüterek ilerliyoruz. 

Peki Startup deyince ne anlamalıyız?
Öncelikle startup ve girişim ne demek onları bi-
raz ayırmak gerekiyor. Startup’ın tanımında şu var; 
startup geçici bir organizasyon ve iş modeli arayan 
bir yapı. Tekrar edebilen ve büyüyebilen bir iş mod-
eli arayışımız var elimizde, belki bir fikir var, belki 
bir ürün var ve biz bunu gerçek bir işe çevirmeye 
çalışıyoruz. Bu işin de büyüyebilir ve sürdürülebilir 
olması gerekiyor. Bir startup’a başladığımızda kur-
duğumuz bütün organizasyonlar aslında geçicid-
ir. Bir süre sonra onlardan kurtulup, model budur, 
biz bu işi yapacağız, bu ürünü geliştireceğiz, şu in-
sanlara satacağız noktasına geliyoruz ve çok daha 
kurumsal bir organizasyon kuruyoruz. Aradığımız 
iş modelinde de hızlı bir büyüme göstermem-
iz gerekiyor, bu kar, ciro, kullanıcı sayısı olabilir. 
Yatırımcıyı buna ikna etmemiz gerekiyor. 

Ar- Ge’den Ürüne Bir Girişimcilik Öyküsü 

Prof. Dr. Aytül Erçil’i tanıyabilir miyiz?
1975 yılında Robert Koleji bitirdim, sonra Boğaziçi 
Üniversitesi’nde Elektronik Mühendisliği ve 
Matematik Bölümlerinde çift ana dal yaptım. Son-
rasında Amerika’da master ve doktora dereceler-
imi aldım. 13 yıl Boğaziçi Üniversitesi’nde çalıştım 
ve görüntü analizi ve yapay zeka konularında BU-
PAM adında bir laboratuvar kurdum. Yaptığımız 
şey görüntü işlemeydi, nasıl insan gözü ışık altın-
da görüntüyü alır bu optik sinirlerle beyne gider 
ve beyin bu görüntüyü işleyerek anlam katar. Bi-
zim yaptığımız da insan gözü yerine kameralarla 
alınan görüntüyü işleyecek bilgisayar programları 
yazmak yani beynimizin yaptığı işlevi yapmak-
tı. 2001 yılında Sabancı Üniversitesi’ne geçtim ve 
VPALAB adında laboratuvar kurdum. 2014 yılında 
kurulan Vispera’nın da kurucu ortağıyım.
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Kurduğunuz bu laboratuvar kapsamında neler 
yaptınız?
Kumaş kalite kontrolü, güvenli sürüş, sürücü 
yorgunluk tespiti, arkeolojide kazılardaki binlerce 
parçayı birleştiren, puzzle problemini çözen işler 
yaptık. Üniversitede birçok proje yapıyorduk an-
cak bunlar hayata geçmiyordu. Üniversite sanayi iş 
birliği hep konuşulur ama maalesef çok fazla başarı 
örnekleri olmuyor.  

Sizce bunun nedenleri ne ve siz neler yaptınız? 
Bunun iki nedeni olduğunu düşünüyorum. Bir ta-
nesi kaynak, yani sanayi kuruluşları üniversitelere 
kaynak aktarmaya çok sıcak bakmıyorlar çünkü 
üniversitelerin ürün geliştirebileceğine inanmıyor-
lar zaten üniversitenin görevi de bu değil. Üniver-
site araştırmasını yapar ve ilk prototipi çıkarır belki 
ama ondan sonra bunun ürüne dönüştürülmesi 
için başka kuruluşlar gerekir ki bunlar ara te-
knoloji şirketleridir. Bu doğrultuda da iki mezun 
öğrencimizle birlikte 1997 yılında Vistek Ltd. adında 
bir şirket kurduk. Fakat bu da yeterli değildi. San-
ayi kuruluşlarında Türkiye’den yüksek teknoloji bir 
ürün çıkabileceğine dair güven yoktu. Bunun üze-
rine biz de uluslararası projelere girdik. 9 yıl boyun-
ca Italyanlara teknoloji ürettik. 2001 yılında Sabancı 
Üniversitesi’ne geçtikten sonra orada da VPAL-
AB adında laboratuvar kurdum ve bu laboratuvar 
Avrupa Birliği tarafından mükemmeliyet merkezi 
seçildi. 2006 yılında da Sabancı’nın ortaklığıyla 
Vistek A.Ş.’yi kurduk. Bundan sonra hızlı bir şekilde 

büyüdük, ulusal ve uluslararası ödüller aldık. 2009 
yılında Alman ISRA Vision şirketi ile ortak olduk ve 
2013 yılında da şirketi onlara sattım ve  2014 yılında 
ise VISPERA adında yeni bir şirket kurduk.

Peki Vispera’da neler yapıyorsunuz?
Mağazalarda rafların fotoğrafları çekilip mobil uygu-
lamamız kullanılarak bize gönderiliyor. Vispera tanı-
ma motoru gelen resimleri işliyor ve marka\model\
kategori\boyut\pozisyon\sayı için detaylı metrikler 
oluşturuluyor. Metriklere veri madenciliği uygula-
yarak da değer katan raporlar üretiyoruz. Doğru fi-
yat etiketi doğru ürünün önünde mi, promosyonlar 
uygulandı mı gibi problemlerle ilgileniyoruz. 

Vispera’nın macerası nasıl başladı?
Vispera’yı 2014 yılında kurduk ve ilk başta Coca 
Cola için prototip ürettik. Bu Storesense dediğimiz 
ürünün ilk versiyonu, 2016 yılında ikinci versiyonu 
çıktı, ilk yatırımımızı aldık ve iki tane patent baş-
vurusunda bulunduk. Sonra Unilever’le dondurma 
kabinleri konusunda bir işe başladık ve çeşitli ülkel-
erde partnerler oluşturmaya başladık. 2016 yılın-
da ilk ödülümüz olan  Pepsico Nielsen’in ödülünü 
aldık. 2017 yılında yazılımın yeni versiyonu çıktı ve 
Intel’le bir partnerlik oluştu ve ilk ürün satışımız 
gerçekleşti. 2018 yılından itibaren de büyümeye 
başladık. 2019 yılında sabit kameralı ürünümüzün 
prototipini çıkardık. 2020 yılında Koç Holding’den 
yatırım aldık ve 18 ülkeye çıktık, 2021 yılında da 
büyüyerek 25 ülkeye çıktık. 
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 Vispera’nın ürünleri neler?
Iki temel ürünümüz var, bir tanesi Storesense 
diğeri de Shelfsight. Storesense sahaya giden 
kişilerin cep telefonu ile çektiği versiyon, Shelf-
sight ise sabit kameralı versiyon. Storesense şu 
an 25 ülkede Unilever, P&G, Pepsi gibi dünya 
devleri tarafından kullanılıyor. Shelfsight, yeni 
bir ürün öncelikle partnerlere kurduk. Ingil-
tere’de Intel, Irlanda’da Dell, Kanada’da Cisco 
gibi. Şimdi bunu ticarileştirmeye başladık ve 
Carrefour Türkiye ve A101’de pilot yaptık ve Al-
maya’da Netto’da uygulamaya başlattık.

Bu ikinci girişiminizde neler değişti?  
Finansman gücü ile baştan çok iyi bir ekip kurup oda-
klanarak kısa zamanda dünya çapında bir ürün orta-
ya çıktı ve 25 ülkeye teknoloji ihraç etmeye başladık. 
Yatırım firmaları bizi değil, biz yatırım firmalarını seçer 
hale geldik ve 7 sene içinde değerimiz dolar bazında 
%66 arttı. Dünyadaki birçok üniversitede Vispera ile ilg-
ili case study çalışılıyor. Çeşitli ülkelerde çok iyi bir part-
ner ekosistemi kurduk, dünya devleri ile partnerlikler 
yapmaya başladık. Kolay değil ama mümkün. Uzun 
dönem çalışınca, emek sarf edince dünya çapında bir 
şirket olabiliyorsunuz. 
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Evrenin Zarafeti
Brian Greene

Heyecan verici ve çığır açıcı fikirlerin, örneğin uzayın dokusunda 
gizli yeni boyutlar, temel parçacıklara dönüşen kara delikler, uzay 
zamanda yarıklar ve delikler, birbirlerinin yerine geçebilen çok bü-
yük ve çok küçük evrenler ve bunlar gibi üstesinden gelmeye ça-
lıştığı bazı sorunların çözümünde çok önemli bir yeri var. Evrenin 
Zarafeti bu konuda yapılan keşifleri ve hala çözülmemiş gizemleri 
durup dinlemeden uzayın, zamanın ve maddenin nihai doğasını 
araştıran bilim insanlarının yaşadığı coşkuları ve hayal kırıklıklarını 

yetkinlik ve incelikle bize aktarıyor.
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Tam Benim Tipim bir font kitabı. Binlerce fontu alt alta sıralayan katalogvari bir 
kitap değil -öyle olsa muhtemelen bir uluslararası çoksatan olamazdı. Tersine; 
gerçek öyküler üstüne kurulmuş hayli eğlenceli bir kitap. Gutenberg’in ilk harf 
kalıbını dökmesinden, Steve Jobs’ın onları bilgisayarımızın font menüsüne do-
luşturup “modern zaman font salgınını” başlattığı ana, pek çok şaşırtıcı ve hatta 
kimi zaman büyüleyici öykünün kahramanı bu kitapta bahsedilen fontlar.  Tüm 
zamanların en iyi ve en kötü fontları hangileri? Seçtiğin font senin hakkında ne 
söylüyor? Tabelalardan menülere, havalimanlarından giysilerinizin etiketlerine, 

baktığınız her şeyi farklı görmenizi sağlayacak bir kitap Tam Benim Tipim.

Tam Benim Tipim
Simon Garfield
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Moğol istilası altında siyasi istikrarını kaybetmiş ve her köşesinde irili 
ufaklı yerel beyliklerin türediği 13. yüzyıl sonu Anadolu’nun kuzeybatı 
ucunda, Bizans sınırında küçük bir beylik olarak ortaya çıkan ve kısa za-
manda bölgenin en büyük gücü haline gelen Osmanlı Devleti’nin ku-
ruluşu hala tam olarak aydınlatılamamıştır. 20. yüzyıl başlarından bu-
güne konuyla ilgili en yetkin tarihçilerin kaleminden çıkan en önemli 
çalışmaları bir araya getiren Söğüt’ten Istanbul’a, bir tarih sorunu ol-
duğu kadar, 15. yüzyıldan itibaren bir “tarih yazıcılığı” sorunu olarak da 
karşımıza çıkan bu durumu, dönemin ekonomik, toplumsal ve siyasi 
koşulları içinde tartışmaya açıyor. Kitapta yer alan çalışmalar, konunun 
dünya tarih yazıcılığında ele alınışını kendi tarihsel evrimi içinde ortaya 
koymakla kalmayıp, bilimsel tarihçiliğin yöntemi ya da farklı yöntemle-

rine dair başlı başına bir “metodoloji” dersi niteliğindedir. 

Söğüt’ten İstanbul’a
Oktay Özel & Mehmet Öz
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Trakus-Türkiye’nin Kuşları
Kolektif

Eşsiz doğa güzelliği ve canlı çeşitliliğine sahip ülkemizin tüm kuş tür-
lerini içerisinde barındıran, metinlerinden görsel malzemesine kadar 
tümüyle özgün olması açısından “ilk” kuş tanım kitabı niteliğindeki 
TRAKUS Türkiye’nin Kuşları doğa ve kuşlara olan ilgisini geliştirmek is-
teyenlere rehberlik etmek için hazırlanmıştır. 7 gram ağırlığı ile Çalıku-
şu’ndan 3 metre kanat açıklığına sahip Kara Akbaba’ya, dünyanın en 
hızlısı Gök Doğan’dan en güçlüsü Kaya Kartalı’na ülkemizde görülen 491 
kuş türü; 2800 fotoğraf, her türe ait dağılım haritası, tanım bilgisi ve kar-

şılaştırma tabloları ile bu kitapta yer alıyor.

Hiperuzay
Michio Kaku
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Hiperuzay
Michio Kaku

Kaynak 
 www.idefix.com  

 

“Rusya’da 19. yüzyılın ortalarında toprak köleliği kaldırılmış, burjuvazi yükselişe geç-
miştir. Vişne Bahçesi ülkede değişen toplumsal, politik ve ekonomik düzenin gerçek-
liğiyle yüzleşemeyen aristokrat bir ailenin dokunaklı portresidir. Içinde büyük bir viş-
ne bahçesinin bulunduğu aile çiftliğinin borçlar nedeniyle satılması söz konusudur. 
Çiftlik sahiplerinin çocukluk anılarıyla birlikte, vişne bahçeleri de geçmişte kalmıştır 
artık. Yeni düzen karşısında kararlı davranıp mülklerini ellerinde tutmaktan acizdirler. 
Vişne Bahçesi, 1904 yılında Moskova Sanat Tiyatrosu’nda Stanislavski tarafından sah-
neye konmuştur. Çehov yapıtının “komedi, hatta yer yer fars “ olduğunu vurgulasa 
da, Stanislavski oyunu “trajedi” olarak ele almakta ısrar etmişti. Stanislavski o güne 
dek aşırı duygusal olan Rus tiyatrosuna doğal ve gösterişten uzak bir anlatım getir-
mesiyle ünlenmiş olsa da, Çehov’un kendi oyunları için istediği yalınlığı ve doğallığı 

yakalayamamıştı.”

Vişne Bahçesi 
Anton Çehov
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BİR SES, BİR RENK

Nehirler boyunca kadınlar gördüm
 

Porsuk nehrinin geçtiği kadınlar 

Hepsine yüzer kere rastladım en azdan 

Umustsuz sevdalara tutulmak onlarda 

Bozkıra doğru seyrele seyrele yaşamak onlarda 

Verdi mi adama her şeylerini verirler 

Ben gördüm ne gördümse kadınlarda 

Porsuk nehrinin geçtiği 

Kızılırmak parça parça olasın 

Bir parça ekmek siyah, on kuruşluk kına kırmızı 

Taş toprak arasında türküler arasında 

Karanlıkta bir yanları örtük bir yanları üryan 

Kocaman gözleriyle oy anam bu kadar dokunaklı 

Kimler ürkütmüş acaba bu kadar kadını 

Dicle kıyılarına tiren varınca 

Büyük bir gökyüzü git allahım git 

Genel olarak önce kaşları görünür 

Sonra bütünsüz uykuları kaşla göz arasında 

Yanaklarında çıban izi taşıyan kadınlar 

Gül kurusu 

Bir gün sizin de yolunuz düşer memlekete 

Siz de görürsünüz bunları kadınlarda 

Ödevleri yenilmek olan hep 

Bıçakla kemik arasında 

Susmakla ağlamak arasında 

Yenilmek 

Kadınlar 

Cemal Süreyya
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BİR SES, BİR RENK

Eser Adı: Otoportre
Ressam: Amedeo Modigliani

Oluşturulma Tarihi: 1919
Teknik: Yağlı Boy
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BİLGİ VE YANILGI

ESKİMEYEN YAZILAR

Fiziksel bilimlerin amacı, nesnel dünyayı eksiksiz 
yansıtmaktır. Fiziğin yirminci yüzyılda ulaştığı bir 
başarı da, bu amaca varmanın olanaksızlığını ka-
nıtlamaktır. Şöyle iyice somut bir nesne ele alın, 
söz gelişi, insan yüzünü. Şimdi, gözleri görmeyen 
bir kadının, ilk kez karşılaştığı bir adamın yüzünü 
yoklarken kendi kendine söylediklerini duyuyo-
rum: ‘Bence yaşlıca bir adam bu. Belli ki, Ingiliz de-
ğil. Yüzü ingilizlerin çoğundan daha yuvarlak. Bana 
kalırsa, kara Avrupa’sından, belki de Doğu Avru-
pa’dan. Yüzündeki çizgiler, acı çekmenin çizgileri 
önce yara izi sanmıştım. Yok, yok, bu mutlu bir yüz 
değil Bu yüz, Stephan Borgrajewics’in yüzüdür. O 
da benim gibi Polonya’da doğmuştu. Resimde, bu 
yüzü, Polonyalı ressam Feliks Topolski ‘nin gözüyle 

Bilim tarihinin olduğu kadar insanlık tarihinin de dönüm noktası olduğu anlar, bu anların oluşması-
nın dinamikleri ve de aktörleri vardır. Bu aktörler bazen öyle önemli izler bırakırlar ki bütün bir döne-
mi açıklamaya yeter de artar bile. Bu bazen bir yazı olur, bazen bir fotoğraf bazen de bir röportaj. Bu 
yazı dizisinde işte böyle insanlık tarihine ışık tutan, imza atan, adını veren yazıları, röportajları ve de 
fotoğrafları hiçbir harfine dokunmaksızın yayımlayacağız. Umarız beğeni ile okursunuz.

Sağlıcakla kalın.

J. Bronoski’nin Insanın Yücelişi kitabından aynen alıntıdır, 1975.

Prof. Dr. Abidin KILIÇ 

görüyoruz. Görünce de anlıyoruz ki, böylesine 
resimler, bir yüzü saptamaz, inceler, araştırır. 
Ressam, kör kadının dokunuşu gibi, ayrıntıları 
izlemektedir; eklenen her çizgi, resmi tamam-
lar, ama bitirmez. Biz bunu, ressamın yöntemi 
olarak kabul ederiz.

Ama bugün fizik biliminin başarısı, bu yönte-
min, tek bilgi yöntemi olduğunu göstermesi-
dir. Salt bilgi yoktur. Var sananlar, ister bilgin, 
ister öğretici (dogmacı) olsunlar, felâkete kucak 
açarlar. Tüm bilgiler özürlüdür; onları boyun bü-
küp, alçak gönülle ele almalıyız. Işte, insanlığın 
içinde bulunduğu koşul budur; kuantum fiziği 
de bunu açıklar. Gerçek bu dediklerim. 
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Elektromanyetik bilgiler demetinin görünüşüne 
tümden bir göz atın. Şimdi size şu soruyu sora-
cağım: Dünyadaki en iyi aygıtla, hatta bulabilir-
sek, en kusursuz aygıtla baktığımız ayrıntı, ne 
denli ince, ne denli kesindir? 

Ayrıntıyı görmek, yalnızca gözle görülür ışıkla 
görmek anlamına da gelmez. 1867 yılında, Ja-
mes Clerk Maxwell, Işığın bir elektromanyetik 
dalga olduğunu öne sürmüştü, ayrıca, kurdu-
ğu denklemlerle, başka dalgaların da bulundu-
ğunu belirtmişti. Gözle görülebilen ışık demeti, 
kırmızıdan mora dek, görünmez ışımalar (rad-
yasyonlar) alanında yalnızca bir oktav kadardı. 
Upuzun bir bilgi dizisi vardır (tıpkı piyano tuşları 
gibi), bu dizi, radyo dalgalarının en uzun dalga-
larından (piyanoda en kalın ses lerden) x ışınla-
rının en kısa dalgalarına ve daha öteye (en ince 
seslere) dek uzanır. Bunların tümünü, sırayla, in-
san yüzünde yansıtacağız. Görünmez dalgaların 
en uzunu, radyo dalgalarıdır; bunların varlığını 
1888 yılında Heinrich Hertz kanıtladı, böylece 
Maxwell’in kuramını doğrulamış oldu. Bu dal-
galar, en uzun dalgalardır, bu yüzden, en kaba 
saba olanlarıdır. Bir kaç metrelik bir dalga uzun-
luğunda çalışan bir radar arayıcısı, yüzü hiç gö-
remez, ancak bir yüzü bir kaç metre arayla karşı-
sına getirirsek, Meksika’lıların yaptığı taş büstler 
gibi görür. Dalga uzunluğunu kısaltırsak, bu dev 
yüzde ayrıntılar belirmeye başlar: bir metreden 
az bir uzaklıkta, kulaklar görülür. Radyo dalgala-
rınin pratik sınırında, yani bir kaç santimetrede, 
heykelin yanında duran bir adamın çizgilerini 
görebiliriz. Şimdi de bu yüze, adamın yüzüne, 
bir fotoğraf makinesiyle bakalım. Fotoğraf maki-
nesi, bundan sonraki ışıma alanına, yani bir mi-
limetreden kisa dalga uzunluklarına, kızıl ötesi 
(enfraruj) ışınlarına duyarlıdır. Bunları, 1800 yılın-
da astronom William Herschel bulmuştu. Hersc-
hel, teleskobunu kırmızı ışıktan öteye ayarladığı 
vakit oluşan sıcaklığı farketmişti; çünkü kızıl öte-
si ışınlar, ısı ışınlarıdır. Fotoğraf makinesinin lev-
hası, bu ışınları, oldukça gelişigüzel saptanan bir 
kod’la görünen ışığa dönüştürür, böylece en sı-
cak ışın mavi, en soğuk ışın da kırmızı ya da kara 
görünür. Şimdi yüzün çizgilerini kabataslak gö-
rüyoruz: gözler, ağız, burun, burun deliklerinden 
çıkan buğu. Evet, insan yüzüne değin yeni bir 
sey öğrenmiş olduk. Ama öğrendiğimizin henüz 
ayrıntısı yok. 

Daha kısa, bir milimetrenin yüzde biri kadar olan 
dalga uzuriluklarında, kızılötesi, hafifçe deği-
şip, gözle görülür kırmızı renge dönüşür. Şimdi 
kullandığımız film her ikisine de duyarlıdır, yüz 
hemen canlanır. Bu yüz, artık yalnızca bir insan 
yüzü değil, tanıdığımız bir yüzdür: Stephan Borg-
rajewicz’in yüzüdür. 

Beyaz ışık, bu yüzü ayrıntılarıyla görülür duruma 
getirmiştir; tüyler, derideki gözenekler (mesa-
mat), şurada bir iz, burada kopuk bir kılcal damar. 
Beyaz işık, kırmizidan turuncuya, turuncudan sa-
rıya, yeşile, maviye, ve sonunda mora dönüşen 
dalga uzunlukları karışımıdır ve görülebilen en 
kısa dalgalardır. Uzun kırmızı dalgalara oranla, 
kısa mor dalgalarla daha çok ayrıntı görebilme-
miz gerekir. Ama gerçekte, bir oktav’lık bir ayırım 
çok etken sayılmaz. Ressam, yüzü çözümler, çiz-
gileri birbirinden ayırır, renkleri de ayırır. görün-
tüyü büyütür. O zaman şöyle bir soru akla gelir: 
Bilim adamının da daha ince çizgilerin ayırımını 
ve çözümünü yapmak için mikroskop kullanma-
sı gerekmez mi? Evet. gerekir. Şunu unutma-
malıyız ki, mikroskop görüntüyü büyütür ama 
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geliştirmez: ayrıntının keskinliği, ışığın dalga 
uzunluğuy-la saptanır. Gerçekten de, herhan-
gi bir dalga uzunluğunda bir işini, ancak dalga 
uzunluğu çapında bir nesneyle kesebiliriz; daha 
küçük bir nesne gölge yansıtmaz. 

Iki yüz kat büyütme uygulanınca, bildiğimiz be-
yaz ışıkta, bir deri gözesi (hücresi) gözle görüle-
bilir. Ama daha çak ayrıntı elde etmek için, daha 
da kısa dalga uzunluğu gerekir. Oyleyse, bun-
dan sonraki evre, mor ötesi ışınıdır; bunun dalga 
uzunluğu bir milimetrenin on binde birinden az-
dır gözle görülebilir ışıktan da daha kısadır. Eğer 
gözlerimiz, mor ötesine bakabilseydi, korkunç 
bir floresan görünümle karşılaşırdık. Mor ötesi 
mikroskop donuk bir ışıktan gözeye bakar: göze 
üç bin beş yüz kat büyütülmüştür ve tek kromo-
zom düzeyine gelinmiştir. Ama artık burası son 
sınırdır: bir kromozomun içindeki insan genini 
hiç bir ışık göremez.

Şimdi daha da derine gitmek istiyorsak, dalga 
uzunluğunu kısaltmalıyız: bundan sonra x-ışın-
ları gelir. Bu ışınlar öylesine derine dalar ki her-
hangi bir malzemeyle ayarlanamaz; x-ışınıyla 
mikroskop yapılamaz. Öyleyse, bu ışınları (de-
min incelediğimiz) yüze tutup, bir gölge elde 
etmekle yetinelim. Ayrıntı, artık bu ışınların ne 
kadar derine indiğine bağlıdır. Derinin altındaki 
kafatasını görüyoruz -sözelişi, bu başın dişlerinin 
takma olduğu görülüyor. x-ışInları, 1895 yılinda 
Wilhelm Konrad Rörtgen tarafından bulununca, 
insan gövdesinin böylesine derinlemesine göz-
lenebilmesi büyük coşku yarattı, çünkü fizik bi-
liminde açılan bu konu, sanki doğa tarafından, 
tıbba hizmetle görevlendirilmişti. Böylece Rönt-
gen’e sevimii bir baba gözüyle bakıldı. 1901 yılın-
da ilk Nobel ödülünü aldı. Bazen doğada mutlu 
bir rastlantı, bize özentiyle yapılan bir uğraşidan 
daha iyi sonuç sağlayabilir; doğrudan doğruya 
göremeyeceğimiz bir düzenlemeye, tahminle 
varabiliriz. x-ışınları bize bir atomu gösteremez, 
çünkü bu kısa dalgada bile gölge yansıtama-
yacak kadar küçüktür. Ama, atomlar belirli ara-
lıklarla dizildikleri için, x-ışınları, dalgacıklardan 
düzgün bir model oluşturabilir; bunlardan, en-
gebeleri aracılığıyla, atomların konumları sap-
tanabilir. Işte DNA spiralinde atomların dizgi bi-
çimi budur: Işte gen budur. Bu yöntem, 1912’de 
Max von Laue tarafından bulunmuştur, üstelik 
bu dâhiyane buluşla, bir taşla iki kuş vurulmuş-
tur: hem atom’ların gerçekliği doğrulanmış hem 

de x-ışınlarının elektromanyetik dalgalar olduğu 
ilk kez kanıtlanmıştır. Şimdi önümüzde bir adım 
daha var, elektron mikroskobuna doğru bir adım; 
bu mikroskopta, ışınlar öylesine toplanmıştır ki 
bunlara dalga mı demeli tanecik mi demeli bi-
lemeyiz. Bir nesne elektronlarla bombardıman 
edilir; tıpkı fuarlarda gördüğümüz kama atıcısı 
gibi, bu elektronlar, nesnenin çerçevesini izlerler. 
Șimdiye dek görülebilmiş en küçük nesne, tek 
bir toryum atomudur. Bu, görülecek bir şeydir. 
Yine de görüntü bulanıktır. Fuarda kıza atılan ka-
malar kızın çevresine nasıl saplanırsa, bu bulanık 
ve titrek iz de, en sert elektronların dahi sert ve 
belirgin bir şekil çizemeyeceğini gösterir. Kusur-
suz görüntü, hâlâ yıldızlar kadar uzaktır. Şu anda 
bilginin en önemli paradoksuyla karşı karşıyayız. 
Doğayı daha kesin ve doğru gözleyebilmek için 
her yıl daha keskin aygıtlar buluyoruz. Ama yine 
de gözlemlerinize baktıkça, bunların hâlâ bu-
lanık olduklarını görüyor, kesinlikten çok uzak 
bulunduklarını anlıyor, üzülüyoruz. Sanki, her 
yaklaşımımızda, sonsuzluğa doğru bizden uzak-
laşan bir hedefin ardındayız. Bilginin paradoksu 
yalnızca küçücük atomlardan yana değildir; tam 
tersine, insandan yana, hatta yıldızlardan yana 
da öyledir. Şimdi bunu bir rasathane örneğiyle 
anlatayım. Karl Friedrich Gauss’un Göttingen’de-
ki rasathanesi 1807 yılında yapılmıştı. O günden 
bu yana (iki yüz yıla yakın bir sürede) astronomi 
aygıtları geliştirilmiştir. Bir yıldızın o günlerde 
düşünülen konumu ile bugün saptanan konu-
munu karşılaştırınca, kesinliğe gitgide yaklaş-
makta olduğumuzu anlıyoruz. Ama bugün tek 
tek yaptığımız gözlemlere bakınca, bunların her 
zamanki gibi dağınık ve ayrık olduğunu şaşıra-
rak, üzülerek görüyoruz. Insan yanılgısının yok 
olacağını, Tanrı gözüyle görebileceğimizi umu-
yorduk. Ama, gelgelelim, gözlemlerden yanılgı 
giderilemiyor. Bu gerçek, yıldızlar için de atomlar 
için de geçerlidir, birinin yaptığı resme bakarken 
ya da bir konuşmacıyı dinlerken de geçerlidir. 

Gauss 80 yaşında ölünceye dek sürdürdüğü o 
çocuksu, o eşsiz dehasıyla bunu sezinlemişti. 
1795 yılinda on sekiz yaşındaydı, Göttingen Üni-
versitesine girecekti; işte daha o yaşta, iç yanılgısı 
olan gözlem dizilerinde en sağlam tahminin ne 
olduğunu bulmuştu. O günkü usçu düşü, bu-
günkü istatistik düşününün aynıdır. Bir gözlem-
ci, bir yıldıza baktığı vakit, yanılgı için binlerce 
neden bulunduğunu görür. Bir kaç kez gözleyip 
kaybeder ve tabii en iyi tahminin bir ortalama 
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olacağını umar bu dağılımın özelliğidir. Buraya 
kadar tamam. Ama Gauss bundan da öteye gi-
derek, bu yanılgı dağılımının bize ne anlattığını 
sordu. Bu nedenle Gauss eğrisini çizdi; bu eğri-
de dağılım, eğrinin sapmasıyla (deviasyonuyla), 
başka bir deyimle, eğrinin yaygınlığı ile özetle-
niyordu. Işte bu buluştan, çok anlamlı bir düşün 
ortaya çıktı: bu dağılım, bilinmezlik alanını gös-
teriyordu. Gerçek konumun özekte olup olmadı-
ğından emin değiliz. Yalnizca şunu diyebiliriz: Bu 
konum, bilinmezlik alanınin içindedir, bu alan 
da tek tek yapılan gözlemlerin, gözlenilen dağı-
lımıyle hesaplanabilir. 

Gauss, insan bilgisinden yana böylesine ince bir 
görüş edinince, bilgiye varmak için gözlemler-
den daha mükemmel bir yol bulduklarında di-
reten düşünürleri acı acı kınadı. Sayısız örnekler 
arasından, bir tanesinin üzerinde duracağım. 
Friedrich Hegel adında bir düşünür vardır, doğ-
rusunu söylemek gerekirse, bu adamdan özellik-
le nefret ederim. Bu duygumu, çok daha büyük 
bir kişiyle, Gauss’la paylaştığım için de mutlu-
yum. Bakin şimdi, 1800 yılıinda, Hegel bir tez 
sundu. Bu teze göre, eski bilginlerden bu yana 
gezegenlerin tanımi değişmiş olmakla beraber, 
hála yalniz yedi gezegen bulunacağını sözde ka-
nıtlıyordu. Bunun nasıl yanıtlanacağını bilen bir 
tek Gauss değildi. Shakespeare, çok önce bunun 
yanıtını vermişti. Kral Liear adlı oyunda çok gü-
zel bir söz vardır, bu sözü Soytarı, Kral’a söyler; 
‘Yedi yıldızın yediden çok olmaması ne güzel bir 
nedendir.’ Kral, bilgiçlikle başını sallar; ‘Sekiz de-
ğildir de ondan’ der. Soytarı devam eder: ‘Doğru-
dur, siz iyi bir soytari olabilirdiniz’. Hegel da öyle. 
1 ocak 1801 günü, Hegel’in kalemindeki mürek-
kep kurumaden, sekizinci gezegen bulundu bu, 
küçük Seres gezege- niydi. 

Tarih acı gerçeklerle doludur. Gauss eğrisinde 
saatli bir bomba vardır, ölümünden sonra bu 
bomba patladı.Yanılgılar, insan bilgisinin nite-
liğinden doğmaktadır. Acı gerçek de şudur bu 
buluş, Göttingen Universitesi’nde doğmuştur. 

Eski Üniversite kentleri hep birbirine benzerdi. 
Göttingen’de Ingiltere ‘deki Cambridge’e, ya da 
Amerika’daki Yale’e benzer: taşra görüntüsün-
dedir, bir geçiş yeri de değildir, bu ıssız yerlere 
ancak profesörlerle buluşup görüşmek için ge-
linir. profesörler de bu yörenin dünyanın özeği 
olduğu kanısındadırlar. Bureda Rathskeller’de 

şu sözler kazılıdır: ‘Extra Göttingam on est vita’, 
‘Göttingen dışında yaşam yoktur. Bu sözü, genç 
öğrenciler, profesörler kadar ciddiye almazlar. 
Üniversitenin simgesi, Rathskeller dışında du-
ran, kaz çobanı, yalınayak bir kızın heykelidir, 
her ögrenci diploma töreninde bu kızı öper. Üni-
versite Kâbe gibidir, öğrenciler buraya bir çeşit 
imanla gelirler. Gerçekte, ogrencilerin öğrenim-
lerinin biraz da saf bir kuşkuyla bakmaları ge-
rekir; öğrenciler Üniversiteye bilinene tapmaya 
değil, bilineni deşmeye gelmelidir. 

Her üniversite kenti gibi, Göttingen’de de, profe-
sörlerin öğle yemeğinden sonra gezindiği ince, 
uzun yollar birbirini keser, araştırma yapan öğ-
renciler bu yürüyüşlere çağırlırlarsa. pek sevi-
nirler. Göttingen eskiden belki biraz uyuşuktu. 
Almanya’nın küçük üniversite kentleri ülkenin 
birleşmesinden önce kurulmuştur (Göttingen, 
Hanover Prensi ll. George tarafından kurul-
muştur), bu nedenle de yerel bir bürokrasi gö-
rünümündedirler. 1918 yılında askerî güç sona 
erdikten ve Kayzer devrildikten sonra bile bu 
üniversiteler, Almanya dışındaki üniversiteler-
den daha tutucuydu. 

Göttingen’le dış dünya arasındaki bağlantı de-
miryoluydu. Berlin’den ve dış ülkelerden ko-
nuklar bu yolla gelirler, fizik dalında yarışan yeni 
görüşlerin alış verişine koşarlardı. Göttingen’ de 
gelenek olmuş bir söz vardır, bilimin Berlin tre-
ninde doğduğu söylenir, çünkü bu trende yeni 
düşünler görüşülür, tartışılırdı. Bu tartışmalar 
verimli de olurdu. Birinci Dünya Savaşı yılların-
da, başka yerlerde olduğu gibi, Göttingen’de de 
fen dalında en yaygın ve önemli konu Bağıntıy-
dı. 1921 yılında fizik kürsüsünün başına Max Born 
getirildi. Born bir seminer dizisine başlayınca, ilgi 
atom fiziğine çevrildi. Bu göreve atandığı zaman 
Max Born’un kırkına yaklaşmış olması da ilginç-
tir. Fizikçiler, genellikle en verimli çalışmalarını 
otuz yaşına varmadan yaparlar (matematikçiler 
daha da gençken, biyologlar belki de biraz son-
ra yapmışlardır). Ama Born’da çok ilginç, kişisel, 
Sokrat’i andıran özel bir yetenek vardı. Gençleri 
kendine çekerdi, onlardan en yüksek verimi alr-
dı; böylesine bir düşün alış verişiyle, Born en üs-
tün başarılarını elde etmiştir. Bu sayısız gençler-
den hangisini seçip söyleyeyim. En önce, Werner 
Heisenberg. en güzel başarısına burada, Born 
ile birlikte ulaşmıştır. Sonra, Erwin Schrödinger 
temal atom fiziğine değin yeni bir görüş yayın-
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layınca, bunun tartışmaları da burada sürdürül-
müştü. Dünyanın her yanından insanlar gelip bu 
tartışmalara katılıyordu. 

Uzun araştırma isteyen bir konudan bu türlü söz 
etmek gariptir. 1920’ lerde fizik uğraşıları, söyleş-
me, seminer, görüşme ve tartışmadan mı oluşu-
yordu? Evet, öyleydi. Hâla da öyledir. O yıllarda 
burada buluşanlar gibi, şimdi de laboratuarlarda 
buluşan bilim adamları çalışmalarını matematik 
formüllerle sonuçlandırırlar. Işe, düşün bilmece-
lerini çözme çabasıyla başlarlar Atom altı parça-
lera-elektron’lara ve öbür parçalara değin bilme-
celer, ussal biImecelerdir. 

O sıralarda elektronun ortaya çıkardığı kördüğü-
mü bir kez düşünün. Profesörler arasında yaygın 
bir şaka da, (Universite ders programlarına göre) 
pazartesi, çarşamba ve cuma günleri, elektron-
lar bir tanecik gibi davranıyor; salı, persembe ve 
cumartesileri de dalga gibi davranıyordu. Peki, 
bu iki ayrı davranış, dünya ölçülerinden çıkıp da, 
atomun içindeki minicik dünyaya, Güliver’in Yol-
culukları’ndaki Lilliput’a nasıl sığdırılabilirdi? Işte 
bunu düşünebilmek için, yalnızca hesap değil, 
düş gücü hatta, metafizik gereklidir. Yıllar sonra, 
Ingiltere’ye geldiği vakit Max Born’un söylediği 
bir sözü anımsarım, bu söz onun otobiyografi-
sinde de vardır: ‘Kuram fiziğinin gerçek felsefe 
olduğuna artık aklım yattı’.

Max Born (1882-1970)

 
Max Born, fizikte yeni düşünlerin gerçeğe bam-
başka bir görüşle bakma olanağını getirdiğini 
söylemek istemişti. Dünya, durağan ve somut bir 
nesneler dizisi değildir, çünkü dünya, bizim onu 
görüş biçimimizden ayrılamaz. Biz baktıkça, o ka-

yar, döner, o bize, biz ona karşılıklı tepki gösteririz, 
bize verdiği bilgileri bizim yorumlamamız gere-
kir. Yargısız hiç bir bilgi alış verişi olamaz. Elekt-
ron bir tanecik midir? Bohr atom’unda öyleymiş 
gibi davranır. Ama 1924 yılında, Broglie çok güzel 
bir dalga modeli yaptı, bu modelde yörüngeler, 
kesirsiz. Tam sayı dalgaların çekirdek çevresinde 
kapandığı yerdir. Max Born bir dizi elektron dü-
şünmüştü, bunların her biri bir krank miline bin-
miş, hep birlikte bir Gauss eğrisi, bir olasılık eğ-
risi oluşturuyordu. Berlin treninde ve Göttingen 
ormanlarında profesörlerin yürüyüşleri sırasında 
yepyeni bir kavram geliştirilmişti: dünya hangi 
temel bireylerden oluşmuşsa, bunlar bizim kele-
bek inceliğindeki duygularımızla sezemeyeceği-
miz kadar ince, ürkek ve şaşırtıcıdır.

Bütün bu orman gezintileri ve söyleşiler 1927 
yılinda doruğa vardı. O yılın başlarında Werner 
Heisenberg, elektronun yeni bir nitelendirilmesi-
ni yapt. Evet, elektron bir parçacıktır dedi, ama 
ancak sınırlı bilgi verebilen bir parçacık. Yani, şu 
anda nerede olduğunu belirleyebilirsiniz, ama 
atış noktasında, belirli bir hizya da yön veremez-
siniz. Ya da tam tersine, elektronu belirli bir hızda 
ve belirli bir yönde atacaksanız, o zaman başlan-
gıç noktasını ya da tabii varış noktasını kesinlikle 
saptayamazsınız. Bu, çok kabataslak bir niteleme 
gibi gelebilir. ama değildir. Heisenberg bu kav-
rama kesinlik vererek, derinlik kazandırmıştır. 
Elektronun taşıdığı bilgi, tümüyle sınırlıdır. Ör-
neğin, hızı ve konumu, öylesine birbirine otur-
tulmuştur ki, kuantumun toleransıyla bağlan-
mışlardır. Işte kavramın derinliği buradadır: bu, 
yalnızca yirminci yüzyılın değil, bilim tarihinin 
en büyük bilimsel düşünlerinden biridir. Heisen-
berg buna Bilinmezlik Prensibi adını vermiştir. 
Bir başka bakışla da bu, günlük yaşamda tanıdı-
ğımız bir ilkedir. Dünyadan kesin olmasını isteye-
meyiz, bunu biliyoruz. Eğer bir nesne, (sözgelişi 
tanıdık bir yüz), biz onu tanımadan önce de tamı 
tamına aynı olsaydı, biz onu hiç bir zaman ayırd 
edip tanıyamazdık. Bir nesnenin aynı olduğunu 
saptarız, çünkü hemen hemen aynıdır; hiç bir za-
man, daha önce nasılsa, tamı tamına öyle değil-
dir, aşağı yukarı aynıdır. Tanımak eyleminde bir 
yargı vardır - bir tolerans ya da bilinmezlik alanı. 
Demek ki, Heisenberg’in prensibine göre, hiç bir 
olay, hatta atomik olay, kesinlikle, yani sıfır tole-
ransla betimlenemez. Bu prensibin derinliği, Hei-
senberg’in toleransa varilabileceğini belirtmesin-

 |  ESTÜ  AKTIF46



dedir. Öçek de, Max Planck’in kuantum’udur. 
Atom dünyasında, bilinmezlik alanı daima ku-
antumla belirlenir. Yine de, Bilinmezlik Pren-
sibi kötü bir addır. Ne bilimde ne de başka 
alanlarda, bilinmezlikle yüklü değiliz, yalnızca, 
bildiğimiz şey belirli bir tolerans’la sınırlıdır. Biz 
bu prensibe Tolerans Prensibi demeliydik. Bu 
adı iki nedenle öneriyorum. Birincisi mühen-
dislik açısındandir. Fen, adım adım ilerlemiş-
tir, insanın yücelişinde en başarılı girişimdir, 
çünkü insanla doğa, insanla insan arasında 
bilgi alış verişinin ancak belirli bir tolerans sı-
nırı içinde yapılabileceğini kavramıştır. Ama, 
ikincisi (burada tolerans sözünü, gerçek dünya 
için içtenlikle kullanıyorum), insanlar arasında 
tüm bilgiler, tüm haberler ancak bir tolerans 
içindo alınıp verilir. Bu alış veriş, ister biiim, 
ister yazın (edebiyat), ister din, ister politika 
alanında olsun ya da öğreti (dogma) olmaya 
yönelik herhangi bir düşün biçiminde olsun, 
bu ger çek geçerlidir. Benim ve sizin, bizlerin 
yaşamımizda, en aci gerçek, burada, Göttin-
gen’de, bilim adamları Tolerans Prensibi’ni en 
özürsüz duruma geliştirmek için canla başla 
uğraşırken, çevrelerinde baştan başa gerçek 
toleransın (bu sözcüğün günlük yaşamda-
ki anlamıyle, hoşgörünün), onarılamayacak 
derecede paramparça edildiğinin farkında 
bile değildiler. Avrupa’da gökyüzü kararıyor-
du. Ama Göttingen’in üzerinde yıllardır duran 
özel bir kara bulut vardı. 1800’ lerin başında, 
Johann Friedrich Blumenbach bir kafatası ko-
leksiyonu yapmaya başlamıştı, bu kafatasları-
nı, Avrupa’nin çeşitli ülkelerinde haberleştiği 
önemli kişilerden toplamıştı. Blumenbach’in 
uğraşısında, insanlığın ırksal bölünümlerini 
kanıtlama çabası gizliydi, oysa insan soyları-
nın sınıflandırılması için anatomik yöntemler 
kullanıyordu. Ama yine de, Blumenbach’ in 
1840 yılında ölümünden sonra bu koleksiyon 
büyütüldü, büyütüldü, sonunda ırkçı Germen 
kuraminin özü oldu. Bu kuram Milliyetçi Sos-
yalist Parti iktidara gelince, resmen onaylandı. 
Hitler 1933 yılinda ortaya çıkınca, Almanya’da-
ki bilim gelenekleri bir anda yok edildi. Berlin 
treni artık bir kaçış simgesi olmuştu. Avrupa 
artik düş gücüne kucak açmıyordu geri çevri-
len yalnz bilimsel düş gücü değildi. Bir kültür 
anlamı kökten yenilgiye uğramıştı: insan bil-
gisinin kişisel olduğu ve sorumluluk taşıdığı, 
bu bilginin, bilinmeyen gerçeklerin sınırında, 
bitip tükenmek bilmeyen bir serüven olduğu, 

işte bu anlam, yitirilmişti. Suskunluk, Galileo’nun 
duruşmasıyle başlamıştı. Yüce kişiler, korkulu bir 
dünyada ilerliyordu. Max Born. Erwin Schrödinger. 
Albert Einstein. Sigmund Freud. Thomas Mann. 
Bertolt Brecht. Arturo Toscanini. Bruno Walter. 
Marc Chagall. Enrico Fermi. Ve yıllar sonra, Californi-
a’da Salk Enstitüsüne giden Leo Szilard. Bilinmezlik 
Prensibi, ya da benim deyimimle, Tolerans Prensibi, 
tüm bilgilerin sınırlı olduğu kavramını kesinlikle be-
lirlemiştir. Tarihte acı bir rastlantıyla, tam o sırada, 
Almanya’da Hitler yönetiminde ve başka ülkelerde 
başka zorbaların yönetiminde bir karşı kavram tü-
redi: bu da, canavarca bir bilmişlik, bir kesinlikti. Ge-
lecekte, 1930 yıllarına dönülüp bakıldiğında, bu yıl-
lar, şimdiye dek sözünü ettiğim kültür aşamalarının 
çok önemli bir ölüm kalım çağı olarak gôrülecektir, 
o yıllarda, şaşmaz gerçeği bulduklarını sanan zor-
balar, insanın yücelişini engellemeye yeltenmişler-
dir. Bütün bu soyut anlamları somut sözlerle açıkla-
mam gerekir.

Bunu, tek bir kişiyi örnek alarak yapmak istiyorum. 
Leo Szilard kendini bu çabaya adamıştı. Yaşamının 
son yıllarında Salk Enstitüsünde, çok akşamı bu ko-
nuları konuşarak birlikte geçirmişizdir. 

Leo Szilard Macar’dı, üniversite yaşamı Almanya’da 
geçmişti. 1929’da bugün adına Haberleşme Kuramı 
diyebileceğimiz bir konuda önemli, öncü bir maka-
le yayınlamıştı, bu kuramin özü bilgi, doğa ve insan 
arasındaki bağlantıdır. Ama o sıralarda, Szilard, Hit-
ler’in iktidara geleceğini ve savaşın önlenemeyece-
ğini anlamıştı. Odasında iki bavul hazır bekliyordu. 
1933 yılında bavullarını kilitledi ve Ingiltere’ye yol-
landı. Işte o sırada, 1933 eylülünde, British Associa-
tion’in toplantısında Lord Rutherford atom enerjisi-
nin asla gerçek olmadığından söz etti. Leo Szilard’a 
gelince, öyle bir bilgindi ki, ya da diyelim ki, öyle-
sine gülmeceye düşkün, keyifli bir adandi ki, ‘asla 
sözüne, hele seçkin bir meslekdaşınca söylenirse, 
hiç dayanamazdı. Bu yüzden, ‘bu sorun üzerinde 
kafa yormaya başladı. Bunun öyküsünüde, onu ta-
nıyan herkesin doğrulayacaği gibi, tam kendine 
yaraşır biçimde anlatmiştır. Strand Palace otelinde 
kalıyordu otellerde yaşamaya bayılırdı. Bart Hasta-
nesindeki görevine yürüyerek giderdi. Bir gün tam 
Southampton Caddesine geldiği vakit, kırmızı ışı-
ğa rastladı ve durdu (Bu öykünun inanamadığım 
tek yönü burasıdır, Szilard’in kırmızı ışığı görünce 
durduğu görülmemiştir). Neyse, kırmızı Işık yeşile 
dönüşmeden, şu düşüne varmıştı: bir atom’u bir 
nötron’la vurursanız, atom da kırılır ve iki parçaya 
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ayrılırsa, bunu zincirleme tepkiler izler. 1934 yılın-
da bir patent başvurusu için yazdığı şartlaşma-
da (spesifikasyon’da) ‘zincirleme tepki deyimini 
kullanmışıir. Işte şimdi de Szilard’in kişiliğinin, o 
sıralarda bilim adamlarına özgü olan bir yönüne 
geliyoruz. Szilard bu yönünü çok açık seçik açık-
lamıştır. Patent’i gizli tutmak istiyordu. Amacı, 
bilimin yanlış yolda kullanımını engellemekti. Bu 
patent’i, savaş bitene dek yayınlanmaması iste-
ğiyle Ingiltere Deniz Kuvvetleri’ne verdi.

Enrico Fermi (1901-1954)

Leo Scilard (1898-1964)

Bu arada savaş gitgide büyüyordu. Nükle-
er fizikle Hitler başbaşa ilerliyorlardı, bugün 
anılarımızdan çoktan çıkıp gitmiştir bu iler-
leyiş. 1939 başlarında Szilard, bir mektup 
yazıp Joliot Curie’ye bir yayının yasaklan-
masının olanak dışı olup olmadğını sordu. 
Fermi’nin buluşunun yayınlanmasını önle-
meye çalışıyordu. Sonunda, 1939 ağustosun-
da bir mektup yazdı, bu mektubu Einstein 
imzaladı ve Başkan Roosevelt’e gönderdi. 
Mektupta (özetle) şöyle deniyordu: Savaş 
önlenemeyecektir. Bilim adamlarınin bu ko-
nuda ne yapacağı kararı Başkan’a kalmıştır. 
Nükleer enerji bulunmuştur Savaş Ama Szi-
lard durmadı. 1945 yılında Avrupa Savaşı ka-
zanılınca, bombanın yapılıp Japon’lara karşı 
kullanılacağını anlamıştı. 

Szilard erişebildiği her yere protesto çağı-
rısında bulundu. Bildiri üstüne bildiri yazdı. 
Başkan Roosevelt’e yazdığı bir bildiri yararsız 
kaldı, çünkü tam verdiği günlerde, Roose-
velt öldü. Szi- lard hep, bombanın Japon’la-
rın katılacağı uluslararası bir seyirci kitlesi 
önünde denenmesini istiyordu; böylece Ja-
ponlar bombanın gücünü anlayacak, kimse 
ölmeden, teslim olacaklardı. 
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Bildiğiniz gibi Szilard yenildi, onunla birlikte bil-
ginler toplumu da yenilgiye uğramış oldu. Dürüst 
ve sağlam kişilikte bir adam ne yapmalıysa, onu 
yapmıştı. Fizik’ten caydı, biyolojiye döndü-Salk 
Enstitüsü’ne gelişi de bu yüzden oldu- başka-
larını da getirdi. Fizik, son elli yılın tutkusu, bu 
bilginlerin en büyük yapıtı olmuştu. Ama artık 
anlamıştık, fiziksel dünyayı anlamak uğruna ada-
dığımız düşün birliğini, yaşamı anlamak yoluna 
adamanın zamanı gelimişti. Ilk atom bombası 
6 Ağustos 1945 günü, sabah saat 8:15’de, Japon-
ya’da, Hiroşima’ya atıldı. Hiroşima’dan döneli çok 
olmamıştı, bir gün biri, Szilard’in yanında, bilim 
adamlarının buluşlarının tahrip amacıyla kulla-
nılmasının bir ağlatı (facia) olduğundan söz etti. 
Szilard bu sözü yanıtladı. Herkesten çok onun 
hakkıydı bu yanıt: Bu yalnızca bilim adamları için 
değil, “bu, bir insanlık ağlatısıdır. 

Insanın saptığı çıkmazın iki yönü vardır. Biri, so-
nucun, aracın özürü olduğu inancıdır. Bu, acıya 
kulak tıkayan, savaş makinesinin canavarı olan, 
kolay felsefedir. Obürü de, insan ruhunun alt edil-
mesidir: usu körleştiren bir öğretinin (dogmanın) 
benimsenişidir, bu öğreti bir ulusu, bir uygarlığı, 
gölgelere, baş eğen, boyun büken mutsuz göl-
gelere dönüştürür. 

Hiroşima

Bilimin, insanları insanlıktan çıkarıp sayılara dö-
nüştüreceği söylenir. Buyurun, kendiniz görün. 
Işte, Auschwitz’deki toplama kampı ve insanla-
rın yakıldığı fırın. Insanlar asıl burada sayıya dö-
nüştürülmüştür. Şu havuza dört milyon kişinin 
külü atılmıştır. Bu iş gazla değil, saldırıyla yapıl-
mıştır. Öğretiyle yapılmıştır. Bilgisizlik yüzünden 
yapılmıştır. Insanlar salt bilgiye, gerçekle denen-
meyen bilgiye ulaştıklarını sanırlarsa, işte böyle 
davranırlar. Insanlar, Tanrı bilgisine varmaya öze-
nirlerse, sonu bu olur. Fen, çok insancıl bir bilgi 
türüdür. Bizler, hep bilinenin sınırındayız, umula-
na doğru, ileriye yönelik atılımdayız. Bilimde her 
yargı, yanılgıdan kıl payı ayrılır ve kişiseldir. Bilim, 
yanılabilmemize karşın bilebildiklerimize bir say-
gınlıktır. Bu anlam, Cliver Cromwell ‘in sözlerinde 
özetlenmiştir: “Tanrı aşkına, yalvarırım, n’olur, ya-
nılabileceğinizi bir kez olsun düşünün. Dostum 
Leo Szilard’in anısına, Auschwitz’de ölen yakınla-
rımın anısına, bir insan olarak, canını kurtarabil-
miş bir kişi, bir tanık olarak, burada, bu havuzun 
başında, saygıyla duruyorum. Kendimizi, salt bil-
gi ve güç hastalığından kurtarmalıyız. Makine-
leşmiş insanlıkla gerçek insanlık arasındaki yolu 
kapamalıyız. Kanıyla canıyla, insanlara dokuna-
bilmell, insanlara erişebilmeliyiz. 
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Prof. Dr. Ertuğrul Algan

E s k i Ş e h i r

Sakarya Nehri Eskişehir’in Çifteler İlçesi’nden, 
Sakaryabaşı veya halk arasında yaygın söylenişiyle 
Sakarıbaşı’ndan doğar. Burada beş ayrı kaynak veya 
göz vardır. Bunlar; Sakaryabaşı, Gökgöz, Kırkkız, Ilıksu ve 
Göz Taşı kaynaklarıdır. Sakarya’nın kaynadığı noktadaki 
sıcaklık, yaz kış yaklaşık 20° C’dır. Günümüzde bu bölge 

piknik alanı olarak kullanılır ve dalış turizmi yapılır.

Sakarya Nehri adını mitolojideki nehir tanrısı 
Sangarious’dan alır. Birçok ili kat edip suladıktan 
sonra Karadeniz’e dökülür. Uzunluğu ise yaklaşık 830 

kilometredir. 

Fotoğrafımız 1946 yılından. Sakarıbaşı’nda sandalla 
gezenler…
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Yine Sakarıbaşı’ndan bir fotoğraf. Muhtemelen bir mühendis, akarsuyun ıslahı ve sivrisinek 
oluşturmasu muhtemel mekanlar üzerine çalışmalar yapmak üzere Sakarya Nehri’nin kenarında. 
Karşıda “Eskişehir 45” plakalı bir araç. Arka planda at arabaları ve bir bina. Bina bir su değirmeni. 
Değirmen taşlarını binanın duvarına yaslayıvermişler. Fotoğraf açıklamasında “Sakaryabaşı 

Değirmen Bendi” yazıyor. 

Nuri Bey’in Değirmeni. 1970’lere kadar Eskişehir’in popüler piknik alanlarından biriydi ve Porsuk Nehri 
üzerinde yer alırdı. Günümüzde Nuri Bey’in Değirmeni’nin yerinde bir adacık, belki de iç sulardaki tek 

deniz feneri ve bir lokanta yer almakta.  

Değirmen binası ortada. Değirmenin dönüşü için gereken sular ise sağ taraftaki havuzda depolanmış. 
Fotoğraf 1930’lardan. Oldukça zarar görmüş. Ancak o haliyle de 1930’ların bilgilerini günümüze 

aktarmakta. 
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Yine Nuri Bey’in Değirmeni yakınından bir fotoğraf. Fotoğraf 1936 yılına ait. 
Porsuk Nehri üzerine yapılmış bentler ve su yolları değirmenin dönebilmesi için gereken suyu sağlamakta. Söz 
konusu değirmenin sahibi Nuri Bey’in kim olduğuna ilişkin kesin bilgilerimiz yok. Var olanlar ise teyit edilmemiş. 

Dolayısıyla rivayetlerden öteye gidemiyor. Ancak net olan bilgi Nuri Bey’in çok varlıklı olduğu yönünde. 

Sözü edildiği gibi Nuri Bey’in Değireni çevresi bir piknik alanıydı. Başta at arabaları olmak üzere farklı araçlarla 
buraya ulaşanlar bir yandan pikniklerini yaparken, bir yandan da tertemiz akan sularda halı, kilimlerini yıkar, 

akşama kadar kurutur ve geldikleri vasıtalarla geç saatlerde evlerine geri dönerlerdi.

Fotoğraf 1930’lu yıllara ait. Sarısu Deresi’nin Eskişehir merkezindeki yatağı. Sarısu, Porsuk’un kollarından 
biridir. Bilecik, Dodurga yakınlarından çıkar.

Sarısu, Bilecik ili Dodurga Kasabası yakınlarında doğduktan sonra, İnönü’yü geçerek Eskişehir’e doğru 
yönelir. 1940’lı yıllara kadar, Sarısu Deresi, bugün Eskişehir’in mahalleleri olan Boyacıoğlu ve Karagözler 
yerleşimleri yakınından geçtikten sonra, bugünkü Çamlıca Mahallesi’nin alt kısmından, Yunus Emre 
Devlet Hastanesi’nin alt kısmından geçtikten sonra Doğuya doğru yönelir ve aşağı yukarı bugünkü İsmet 
İnönü Caddesi’ne paralel akar, İstasyon yakınlarında demiryolu hattını geçerek Kanatlı Un Fabrikası, 

bugünkü alış-veriş merkezi yakınlarında Porsuk Nehri ile buluşurdu.

Bugünkü Sazova Mahallesi ise adı üzerinde sazlık ve bataklıktı. 1940’lı yıllarda bataklık olan bu araziyi 
kurutmak için Sarısu Deresi’nin yatağı değiştirildi. Bugünkü Ertuğrulgazi ve Sazova mahallelerinin 

arasından geçerek Porsuk’a dökülmeye başladı. 
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TÜBİTAK desteğiyle kurulan Bilkent
†niversitesi Ulusal Nanoteknoloji
Araştõrma Merkezi (UNAM)
liderliğinde 20 ortağõn yer aldõğõ A1
takõmõ, "milli uçak", "yŸksek kalitede
ekranlar" gibi Ÿlke için kritik šneme
sahip 60 farklõ nanoteknoloji tabanlõ
malzemenin yerli ve milli olarak
geliştirilmesi için gšreve başladõ.

60 milyonun Ÿzerinde
fon ayrõldõ 

UNAM DirektšrŸ Prof. Dr. Hilmi Volkan Demir, Bilkent UNAM liderliğinde,
T†BİTAK tarafõndan kritik yŸksek teknolojilerin kazandõrõlmasõ amacõyla
desteklenen T†BİTAK 1004-MŸkemmeliyet Merkezi Destek Programõ
kapsamõnda, 60 milyon liranõn Ÿzerinde bir fon ile çalõşma yŸrŸttŸklerini ifade
etti.

Eskişehir Teknik †niversitesi de A1 Takõmõ'nda 

Bu fonu kullanarak, Ÿlke için kritik teknolojiler geliştirmek amacõyla Bilkent
†niversitesi UNAM liderliğinde, TŸrkiye'nin en šnemli lokomotif sanayi
kuruluşlarõ olan TUSAŞ, Vestel ve Şişecam ile Bilkent, Eskişehir Teknik
†niversitesi, Abdullah GŸl †niversitesi (AG†) ve TOBB ET† Ÿniversiteleri ile
bŸyŸk bir takõm olan A1-Platformu'nu kurduklarõnõ anlatan Demir, takõmda ayrõca
Ar-Ge filiz şirketleri ile 20'ye yakõn paydaş kurumla ortak çalõştõklarõnõ belirtti.

Ekiplerinin, "nanomalzemeler", "şeffaflar", "yapõsallar", "aviyonik ekranlar" ve
"ileri cam teknolojileri" olmak Ÿzere birbirini besleyen 5 dalda çalõşmalar
yŸrŸttŸğŸnŸ aktaran Demir, "Bu programõn tetiklediği nihai, yan ve ara olmak
Ÿzere 60'õn Ÿzerinde ŸrŸnŸn teknolojisi geliştirilecek. Buradan beklenen
Ÿlkemize katma değeri oldukça yŸksek malzeme teknolojilerini sağlamak. Bunun
farklõ patent uygulamalarõ olacak ve dolayõsõyla patent portfšyŸ ile beraber
Ÿlkemize kendi dallarõnda lokomotif olan bu şirketlerimize kritik teknolojileri
kazandõrmõş olacağõz." dedi.

Demir, "Dšrt yõl boyunca A1 takõmõ paydaşlarõyla T†BİTAK 1004-MŸkemmeliyet
Merkezi Destek Programõ'nda kazandõrõlan çok sayõda teknoloji başta savunma
sanayi, dayanõklõ tŸketim ŸrŸnleri, elektronik, cam olmak Ÿzere çeşitli sektšrlerde
katma değerli yŸksek teknoloji ŸrŸnleri olarak can bulurken Ÿlke ekonomisine
doğrudan katkõ yaratacak." bilgisini verdi.

Milyarlarca dolarlõk katkõ sağlamasõ bekleniyor 
 

Hilmi Volkan Demir, platformun, Ÿlke ekonomisine milyarlarca dolar katkõ
vermesinin beklendiğini ifade etti.
 

Kokpitler içindeki mekanik bileşenlerden şeffaf
malzemelere... 

Milli uçakta da kullanõlacak, kokpiti saran saydam yapõ kanopilerin Ÿzerine yerli
ve milli šzellikler kazandõrmak için geliştirileceğini belirten Demir, "yapõsallar"
adõnõ verdikleri šzel nanokompozit malzeme grubunda ise kokpitler içerisindeki
farklõ mekanik bileşenlere yšnelik çalõşma yŸrŸtŸldŸğŸnŸ, bunun için TUSAŞ ve
UNAM'õn yakõn iş birliği içinde çalõştõğõnõ bildirdi.

 

Nanokristallerin yerli ve milli Ÿretimi geliştirildi

Prof. Dr. Demir, iletişim, navigasyon, birden fazla sistemin gšrŸntŸlenmesi ve
yšnetimi ve bireysel işlevleri gerçekleştirmek için uçaklara takõlan yŸzlerce sistem
anlamõna gelebilecek "aviyonik" ekranlarõn, yine kokpitler için kritik olduğunu dile
getirerek, şu bilgileri verdi: "Bu son teknolojik noktaya giderken yol ŸstŸnde
kŸçŸk format ekran, televizyon, sayõsal gšsterge paneli, araba paneli gibi farklõ
çõktõlarõyla ve en sonunda da aviyonik uygulamaya uyumlu olan nanokristal renk
teknolojisinin šzel ekran teknolojilerini geliştirmek Ÿzere çalõşõyoruz. Ekranlarõn
içerisine renk kalitesini yŸkseltmek için renk dšnŸştŸrŸcŸ olarak nanokristaller
yerleştiriyoruz. Normalde bu nanokristaller, yurt dõşõndan satõn alõnõyor. Platform
olarak ekran teknolojileri ile uyumlu olan nanokristalleri geliştiriyoruz. Bu
altyapõdan yaptõğõmõz filmleri bir televizyon ekranõnõn arkasõna yerleştirdiğimizde
izleyicilere çok daha canlõ renkler sunabiliyoruz."

YŸksek teknolojili ekranlar için geliştirdikleri yarõiletken nanokristallerin AG† ve
UNAM iş birliğinde ticari sŸrece ulaştõğõna işaret eden Demir, "Şu an bu
teknolojiyi, bŸyŸk šlçekli olarak Ÿretebiliyoruz. Bir litre içerisinde 50 gram
nanokristal renk dšnŸştŸrŸcŸ elde ediyoruz. Bu yaklaşõk 50 televizyonda renk
dšnŸştŸrŸcŸ olarak kullanabiliyor. Bšylece kuantum malzeme teknolojileriyle
hem ekran uygulamalarõ için hem diğer dayanõklõ tŸketim uygulamalar için girdi
sunabiliyoruz." diye konuştu.

"Aviyonik" ekran teknolojisinin sanayiye dšnŸk uygulamasõ için AG†'de Doç. Dr.
Evren MutlugŸn ile, Nanome isimli filiz şirketin kurulduğunu aktaran Demir, bu
konuda Vestel ile de yakõn iş birlikleri kurduklarõnõ anlattõ. Demir, platformda
ekran uygulamalarõ için geliştirdikleri nanokristal renk teknolojisinin, TŸrk Patent
ve Marka Kurumu tarafõndan altõn madalya ile šdŸllendirildiğini de bildirdi.

 

"Nitelikli Ar-Ge gŸcŸ yaratõlõyor"

Prof. Dr. Hilmi Volkan Demir, yŸrŸttŸkleri çalõşmalara ilişkin şu bilgileri verdi:
"TŸrkiye'nin etki-değeri yŸksek bilim, katma değeri yŸksek teknoloji ve kŸresel
seviyede inovasyon için yararlõ ve değerli bilgi Ÿreterek rekabetçi olmasõnõ,
sadece ekonomik değil, aynõ zamanda Ÿlkemiz için toplumsal fayda ve nitelikli Ar-
Ge iş gŸcŸ yaratmayõ, Ÿniversite-sanayi iş birliğinin de gŸcŸyle derin teknoloji
geliştirmek için 'kar topu' etkisi tetiklemeyi ve uluslararasõ seviyede rekabet eden
global ŸrŸnleşme için gerekli kabiliyeti geliştirmeyi amaçlõyoruz. TŸrkiye'ye 4 yõl
içinde 5 farklõ dalda kritik malzeme teknolojilerini kazandõrmak için çalõşõyoruz.
Dšrt yõl sŸrecek program sŸresince teknoloji hazõrlõk seviyesi 3, 4, 5 olarak
sõnõflandõrõlan teknolojilerin 6, 7, 8, 9 seviyelerine çõkartõlmasõ ve bu şekilde
katma-değerli yŸksek bu teknolojilerin yerli ve milli Ÿretimi amaçlõ Ÿlkemize
kazandõrõlmasõnõ hedefliyoruz. Bunlarla birlikte, programa dahil olan tŸm
kurumlarõn kendi sektšrlerindeki šzgŸn ŸrŸnlerin geliştirilmesi için teknolojik
kazanõmlarõnõn her aşamada ortak ve çok yšnlŸ fayda sağlamasõnõ amaçlõyoruz."
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TÜBİTAK desteğiyle kurulan Bilkent
†niversitesi Ulusal Nanoteknoloji
Araştõrma Merkezi (UNAM)
liderliğinde 20 ortağõn yer aldõğõ A1
takõmõ, "milli uçak", "yŸksek kalitede
ekranlar" gibi Ÿlke için kritik šneme
sahip 60 farklõ nanoteknoloji tabanlõ
malzemenin yerli ve milli olarak
geliştirilmesi için gšreve başladõ.

60 milyonun Ÿzerinde
fon ayrõldõ 

UNAM DirektšrŸ Prof. Dr. Hilmi Volkan Demir, Bilkent UNAM liderliğinde,
T†BİTAK tarafõndan kritik yŸksek teknolojilerin kazandõrõlmasõ amacõyla
desteklenen T†BİTAK 1004-MŸkemmeliyet Merkezi Destek Programõ
kapsamõnda, 60 milyon liranõn Ÿzerinde bir fon ile çalõşma yŸrŸttŸklerini ifade
etti.

Eskişehir Teknik †niversitesi de A1 Takõmõ'nda 

Bu fonu kullanarak, Ÿlke için kritik teknolojiler geliştirmek amacõyla Bilkent
†niversitesi UNAM liderliğinde, TŸrkiye'nin en šnemli lokomotif sanayi
kuruluşlarõ olan TUSAŞ, Vestel ve Şişecam ile Bilkent, Eskişehir Teknik
†niversitesi, Abdullah GŸl †niversitesi (AG†) ve TOBB ET† Ÿniversiteleri ile
bŸyŸk bir takõm olan A1-Platformu'nu kurduklarõnõ anlatan Demir, takõmda ayrõca
Ar-Ge filiz şirketleri ile 20'ye yakõn paydaş kurumla ortak çalõştõklarõnõ belirtti.

Ekiplerinin, "nanomalzemeler", "şeffaflar", "yapõsallar", "aviyonik ekranlar" ve
"ileri cam teknolojileri" olmak Ÿzere birbirini besleyen 5 dalda çalõşmalar
yŸrŸttŸğŸnŸ aktaran Demir, "Bu programõn tetiklediği nihai, yan ve ara olmak
Ÿzere 60'õn Ÿzerinde ŸrŸnŸn teknolojisi geliştirilecek. Buradan beklenen
Ÿlkemize katma değeri oldukça yŸksek malzeme teknolojilerini sağlamak. Bunun
farklõ patent uygulamalarõ olacak ve dolayõsõyla patent portfšyŸ ile beraber
Ÿlkemize kendi dallarõnda lokomotif olan bu şirketlerimize kritik teknolojileri
kazandõrmõş olacağõz." dedi.

Demir, "Dšrt yõl boyunca A1 takõmõ paydaşlarõyla T†BİTAK 1004-MŸkemmeliyet
Merkezi Destek Programõ'nda kazandõrõlan çok sayõda teknoloji başta savunma
sanayi, dayanõklõ tŸketim ŸrŸnleri, elektronik, cam olmak Ÿzere çeşitli sektšrlerde
katma değerli yŸksek teknoloji ŸrŸnleri olarak can bulurken Ÿlke ekonomisine
doğrudan katkõ yaratacak." bilgisini verdi.

Milyarlarca dolarlõk katkõ sağlamasõ bekleniyor 
 

Hilmi Volkan Demir, platformun, Ÿlke ekonomisine milyarlarca dolar katkõ
vermesinin beklendiğini ifade etti.
 

Kokpitler içindeki mekanik bileşenlerden şeffaf
malzemelere... 

Milli uçakta da kullanõlacak, kokpiti saran saydam yapõ kanopilerin Ÿzerine yerli
ve milli šzellikler kazandõrmak için geliştirileceğini belirten Demir, "yapõsallar"
adõnõ verdikleri šzel nanokompozit malzeme grubunda ise kokpitler içerisindeki
farklõ mekanik bileşenlere yšnelik çalõşma yŸrŸtŸldŸğŸnŸ, bunun için TUSAŞ ve
UNAM'õn yakõn iş birliği içinde çalõştõğõnõ bildirdi.

 

Nanokristallerin yerli ve milli Ÿretimi geliştirildi

Prof. Dr. Demir, iletişim, navigasyon, birden fazla sistemin gšrŸntŸlenmesi ve
yšnetimi ve bireysel işlevleri gerçekleştirmek için uçaklara takõlan yŸzlerce sistem
anlamõna gelebilecek "aviyonik" ekranlarõn, yine kokpitler için kritik olduğunu dile
getirerek, şu bilgileri verdi: "Bu son teknolojik noktaya giderken yol ŸstŸnde
kŸçŸk format ekran, televizyon, sayõsal gšsterge paneli, araba paneli gibi farklõ
çõktõlarõyla ve en sonunda da aviyonik uygulamaya uyumlu olan nanokristal renk
teknolojisinin šzel ekran teknolojilerini geliştirmek Ÿzere çalõşõyoruz. Ekranlarõn
içerisine renk kalitesini yŸkseltmek için renk dšnŸştŸrŸcŸ olarak nanokristaller
yerleştiriyoruz. Normalde bu nanokristaller, yurt dõşõndan satõn alõnõyor. Platform
olarak ekran teknolojileri ile uyumlu olan nanokristalleri geliştiriyoruz. Bu
altyapõdan yaptõğõmõz filmleri bir televizyon ekranõnõn arkasõna yerleştirdiğimizde
izleyicilere çok daha canlõ renkler sunabiliyoruz."

YŸksek teknolojili ekranlar için geliştirdikleri yarõiletken nanokristallerin AG† ve
UNAM iş birliğinde ticari sŸrece ulaştõğõna işaret eden Demir, "Şu an bu
teknolojiyi, bŸyŸk šlçekli olarak Ÿretebiliyoruz. Bir litre içerisinde 50 gram
nanokristal renk dšnŸştŸrŸcŸ elde ediyoruz. Bu yaklaşõk 50 televizyonda renk
dšnŸştŸrŸcŸ olarak kullanabiliyor. Bšylece kuantum malzeme teknolojileriyle
hem ekran uygulamalarõ için hem diğer dayanõklõ tŸketim uygulamalar için girdi
sunabiliyoruz." diye konuştu.

"Aviyonik" ekran teknolojisinin sanayiye dšnŸk uygulamasõ için AG†'de Doç. Dr.
Evren MutlugŸn ile, Nanome isimli filiz şirketin kurulduğunu aktaran Demir, bu
konuda Vestel ile de yakõn iş birlikleri kurduklarõnõ anlattõ. Demir, platformda
ekran uygulamalarõ için geliştirdikleri nanokristal renk teknolojisinin, TŸrk Patent
ve Marka Kurumu tarafõndan altõn madalya ile šdŸllendirildiğini de bildirdi.

 

"Nitelikli Ar-Ge gŸcŸ yaratõlõyor"

Prof. Dr. Hilmi Volkan Demir, yŸrŸttŸkleri çalõşmalara ilişkin şu bilgileri verdi:
"TŸrkiye'nin etki-değeri yŸksek bilim, katma değeri yŸksek teknoloji ve kŸresel
seviyede inovasyon için yararlõ ve değerli bilgi Ÿreterek rekabetçi olmasõnõ,
sadece ekonomik değil, aynõ zamanda Ÿlkemiz için toplumsal fayda ve nitelikli Ar-
Ge iş gŸcŸ yaratmayõ, Ÿniversite-sanayi iş birliğinin de gŸcŸyle derin teknoloji
geliştirmek için 'kar topu' etkisi tetiklemeyi ve uluslararasõ seviyede rekabet eden
global ŸrŸnleşme için gerekli kabiliyeti geliştirmeyi amaçlõyoruz. TŸrkiye'ye 4 yõl
içinde 5 farklõ dalda kritik malzeme teknolojilerini kazandõrmak için çalõşõyoruz.
Dšrt yõl sŸrecek program sŸresince teknoloji hazõrlõk seviyesi 3, 4, 5 olarak
sõnõflandõrõlan teknolojilerin 6, 7, 8, 9 seviyelerine çõkartõlmasõ ve bu şekilde
katma-değerli yŸksek bu teknolojilerin yerli ve milli Ÿretimi amaçlõ Ÿlkemize
kazandõrõlmasõnõ hedefliyoruz. Bunlarla birlikte, programa dahil olan tŸm
kurumlarõn kendi sektšrlerindeki šzgŸn ŸrŸnlerin geliştirilmesi için teknolojik
kazanõmlarõnõn her aşamada ortak ve çok yšnlŸ fayda sağlamasõnõ amaçlõyoruz."
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YKS 2022'ye Şimdi Başla Kazan

TŸrkiye'nin A1 takõmõ gšreve
başladõ... Eskişehir Teknik
†niversitesi de var
TŸrkiye'de milyarlarca dolarlõk katkõ getirmesi beklenen çalõşmalara
imza atacak A1 Platformu çalõşmalarõna başladõ... Proje ortaklarõ
arasõnda Eskişehir Teknik †niversitesi de var.

BİLİM  ! 08.12.2021, 15:43 " 08.12.2021, 16:19

!  "  #  $  %  #  !  $  KAYDET

TÜBİTAK desteğiyle kurulan Bilkent
†niversitesi Ulusal Nanoteknoloji
Araştõrma Merkezi (UNAM)
liderliğinde 20 ortağõn yer aldõğõ A1
takõmõ, "milli uçak", "yŸksek kalitede
ekranlar" gibi Ÿlke için kritik šneme
sahip 60 farklõ nanoteknoloji tabanlõ
malzemenin yerli ve milli olarak
geliştirilmesi için gšreve başladõ.

60 milyonun Ÿzerinde
fon ayrõldõ 

UNAM DirektšrŸ Prof. Dr. Hilmi Volkan Demir, Bilkent UNAM liderliğinde,
T†BİTAK tarafõndan kritik yŸksek teknolojilerin kazandõrõlmasõ amacõyla
desteklenen T†BİTAK 1004-MŸkemmeliyet Merkezi Destek Programõ
kapsamõnda, 60 milyon liranõn Ÿzerinde bir fon ile çalõşma yŸrŸttŸklerini ifade
etti.

Eskişehir Teknik †niversitesi de A1 Takõmõ'nda 

Bu fonu kullanarak, Ÿlke için kritik teknolojiler geliştirmek amacõyla Bilkent
†niversitesi UNAM liderliğinde, TŸrkiye'nin en šnemli lokomotif sanayi
kuruluşlarõ olan TUSAŞ, Vestel ve Şişecam ile Bilkent, Eskişehir Teknik
†niversitesi, Abdullah GŸl †niversitesi (AG†) ve TOBB ET† Ÿniversiteleri ile
bŸyŸk bir takõm olan A1-Platformu'nu kurduklarõnõ anlatan Demir, takõmda ayrõca
Ar-Ge filiz şirketleri ile 20'ye yakõn paydaş kurumla ortak çalõştõklarõnõ belirtti.

Ekiplerinin, "nanomalzemeler", "şeffaflar", "yapõsallar", "aviyonik ekranlar" ve
"ileri cam teknolojileri" olmak Ÿzere birbirini besleyen 5 dalda çalõşmalar
yŸrŸttŸğŸnŸ aktaran Demir, "Bu programõn tetiklediği nihai, yan ve ara olmak
Ÿzere 60'õn Ÿzerinde ŸrŸnŸn teknolojisi geliştirilecek. Buradan beklenen
Ÿlkemize katma değeri oldukça yŸksek malzeme teknolojilerini sağlamak. Bunun
farklõ patent uygulamalarõ olacak ve dolayõsõyla patent portfšyŸ ile beraber
Ÿlkemize kendi dallarõnda lokomotif olan bu şirketlerimize kritik teknolojileri
kazandõrmõş olacağõz." dedi.

Demir, "Dšrt yõl boyunca A1 takõmõ paydaşlarõyla T†BİTAK 1004-MŸkemmeliyet
Merkezi Destek Programõ'nda kazandõrõlan çok sayõda teknoloji başta savunma
sanayi, dayanõklõ tŸketim ŸrŸnleri, elektronik, cam olmak Ÿzere çeşitli sektšrlerde
katma değerli yŸksek teknoloji ŸrŸnleri olarak can bulurken Ÿlke ekonomisine
doğrudan katkõ yaratacak." bilgisini verdi.

Milyarlarca dolarlõk katkõ sağlamasõ bekleniyor 
 

Hilmi Volkan Demir, platformun, Ÿlke ekonomisine milyarlarca dolar katkõ
vermesinin beklendiğini ifade etti.
 

Kokpitler içindeki mekanik bileşenlerden şeffaf
malzemelere... 

Milli uçakta da kullanõlacak, kokpiti saran saydam yapõ kanopilerin Ÿzerine yerli
ve milli šzellikler kazandõrmak için geliştirileceğini belirten Demir, "yapõsallar"
adõnõ verdikleri šzel nanokompozit malzeme grubunda ise kokpitler içerisindeki
farklõ mekanik bileşenlere yšnelik çalõşma yŸrŸtŸldŸğŸnŸ, bunun için TUSAŞ ve
UNAM'õn yakõn iş birliği içinde çalõştõğõnõ bildirdi.

 

Nanokristallerin yerli ve milli Ÿretimi geliştirildi

Prof. Dr. Demir, iletişim, navigasyon, birden fazla sistemin gšrŸntŸlenmesi ve
yšnetimi ve bireysel işlevleri gerçekleştirmek için uçaklara takõlan yŸzlerce sistem
anlamõna gelebilecek "aviyonik" ekranlarõn, yine kokpitler için kritik olduğunu dile
getirerek, şu bilgileri verdi: "Bu son teknolojik noktaya giderken yol ŸstŸnde
kŸçŸk format ekran, televizyon, sayõsal gšsterge paneli, araba paneli gibi farklõ
çõktõlarõyla ve en sonunda da aviyonik uygulamaya uyumlu olan nanokristal renk
teknolojisinin šzel ekran teknolojilerini geliştirmek Ÿzere çalõşõyoruz. Ekranlarõn
içerisine renk kalitesini yŸkseltmek için renk dšnŸştŸrŸcŸ olarak nanokristaller
yerleştiriyoruz. Normalde bu nanokristaller, yurt dõşõndan satõn alõnõyor. Platform
olarak ekran teknolojileri ile uyumlu olan nanokristalleri geliştiriyoruz. Bu
altyapõdan yaptõğõmõz filmleri bir televizyon ekranõnõn arkasõna yerleştirdiğimizde
izleyicilere çok daha canlõ renkler sunabiliyoruz."

YŸksek teknolojili ekranlar için geliştirdikleri yarõiletken nanokristallerin AG† ve
UNAM iş birliğinde ticari sŸrece ulaştõğõna işaret eden Demir, "Şu an bu
teknolojiyi, bŸyŸk šlçekli olarak Ÿretebiliyoruz. Bir litre içerisinde 50 gram
nanokristal renk dšnŸştŸrŸcŸ elde ediyoruz. Bu yaklaşõk 50 televizyonda renk
dšnŸştŸrŸcŸ olarak kullanabiliyor. Bšylece kuantum malzeme teknolojileriyle
hem ekran uygulamalarõ için hem diğer dayanõklõ tŸketim uygulamalar için girdi
sunabiliyoruz." diye konuştu.

"Aviyonik" ekran teknolojisinin sanayiye dšnŸk uygulamasõ için AG†'de Doç. Dr.
Evren MutlugŸn ile, Nanome isimli filiz şirketin kurulduğunu aktaran Demir, bu
konuda Vestel ile de yakõn iş birlikleri kurduklarõnõ anlattõ. Demir, platformda
ekran uygulamalarõ için geliştirdikleri nanokristal renk teknolojisinin, TŸrk Patent
ve Marka Kurumu tarafõndan altõn madalya ile šdŸllendirildiğini de bildirdi.

 

"Nitelikli Ar-Ge gŸcŸ yaratõlõyor"

Prof. Dr. Hilmi Volkan Demir, yŸrŸttŸkleri çalõşmalara ilişkin şu bilgileri verdi:
"TŸrkiye'nin etki-değeri yŸksek bilim, katma değeri yŸksek teknoloji ve kŸresel
seviyede inovasyon için yararlõ ve değerli bilgi Ÿreterek rekabetçi olmasõnõ,
sadece ekonomik değil, aynõ zamanda Ÿlkemiz için toplumsal fayda ve nitelikli Ar-
Ge iş gŸcŸ yaratmayõ, Ÿniversite-sanayi iş birliğinin de gŸcŸyle derin teknoloji
geliştirmek için 'kar topu' etkisi tetiklemeyi ve uluslararasõ seviyede rekabet eden
global ŸrŸnleşme için gerekli kabiliyeti geliştirmeyi amaçlõyoruz. TŸrkiye'ye 4 yõl
içinde 5 farklõ dalda kritik malzeme teknolojilerini kazandõrmak için çalõşõyoruz.
Dšrt yõl sŸrecek program sŸresince teknoloji hazõrlõk seviyesi 3, 4, 5 olarak
sõnõflandõrõlan teknolojilerin 6, 7, 8, 9 seviyelerine çõkartõlmasõ ve bu şekilde
katma-değerli yŸksek bu teknolojilerin yerli ve milli Ÿretimi amaçlõ Ÿlkemize
kazandõrõlmasõnõ hedefliyoruz. Bunlarla birlikte, programa dahil olan tŸm
kurumlarõn kendi sektšrlerindeki šzgŸn ŸrŸnlerin geliştirilmesi için teknolojik
kazanõmlarõnõn her aşamada ortak ve çok yšnlŸ fayda sağlamasõnõ amaçlõyoruz."
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Eskişehir Eğitim Haberleri

Gerekli Bilgiler
Eskişehir Telefon Rehberi
Estram
Nöbetçi Eczaneler
Tiyatro Etkinlik
Ulaşım
Üniversiteler 

11 Aralık 2021 Cumartesi 866 kez okundu  

Anasayfa » Eskişehir Eğitim Haberleri » ESTÜ ÖĞRENCİ KULÜPLERİ ESKİŞEHİR SANAYİ ODASI’NI ZİYARET ETTİ

ESTÜ ÖĞRENCİ KULÜPLERİ ESKİŞEHİR SANAYİ ODASI’NI
ZİYARET ETTİ

Eskişehir Teknik Üniversitesi Öğrenci Kulüpleri Koordinatörlüğü ile Eskişehir Sanayi Odası (ESO),

düzenlenen tanışma toplantısında bir araya geldi. 8 Aralık Çarşamba günü düzenlenen toplantıya, Öğrenci

Kulüpleri Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Bekir Tuna Kayaalp ve öğrenci kulüplerinin temsilcileri katıldı.

Toplantıya üniversitemizden; Avrupa Elektrik Mühendisliği Öğrencileri Kulübü, Erasmus Kulübü,    IEEE

Eskişehir Teknik Üniversitesi Öğrenci Kolu Kulübü,  Kariyer ve Girişimcilik Kulübü, Kimya ve Teknolojileri

Kulübü, Motorsporları Kulübü, Sanat Aktiviteleri Kulübü,  Savunma Sanayii ve Teknolojileri Kulübü

(SASTEK), Tasarım Kulübü,  Fotoğrafçılık Kulübü, Çevre ve Sürdürülebilirlik Kulübü, Veri Bilimi Kulübü,  Yapı

Kulübü,  Ortak Alan Mekan Tasarımı ve Planlama Kulübü, Satranç ve Zeka Oyunları Kulübü ve E-Spor

Kulübü’nün temsilcileri katıldı.

Eskişehir Teknik Üniversitesi Öğrenci Kulüplerini, Eskişehir Sanayi Odası’nda ağırlamaktan duydukları

memnuniyeti dile getiren ESO Genel Sekreteri Volkan Günaydın, toplantıda Kadın Kooperatigerine destek

sağlamak amacıyla proje yürüttüklerini belirtti. Günaydın,  “Gerçekleştireceğimiz Kadın Kooperatigeri

destek projemize ve sosyal sorumluluk projelerimize öğrencilerden ve kulüplerden her zaman destek talep

ediyoruz. Öğrencilerle beraber birçok projede yer alacağımıza da inancım oldukça yüksek. Ayrıca bildiğiniz

gibi ESO Akademi eğitimleriyle de iş dünyasına hazırlanan, meslek edinmek ve kendini geliştirmek isteyen

öğrencilere yönelik kurduğumuz platforma da her daim erişebilirsiniz. Eskişehir Sanayi Odası’nın kapısı iş

birliği içerisinde olmak isteyen her öğrencimize açıktır” dedi.

Tanışma toplantısı Günaydın’ın katılan öğrenci kulüplerinden gelen soruları yanıtlamasının ardından son

buldu.
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Fayda Kulübü öğrencilerle
buluştu

21. EFF’de atölye çalışmaları
devam ediyor

Anadolu Üniversitesi Öğrenci
Kulüpleri ESO’yu ziyaret etti

KNRTU ÖĞRETİM ÜYELERİ
ESKİŞEHİR TEKNİK
ÜNİVERSİTESİNE ZİYARET
ETTİ

TÜRK HAVACILIK VE UZAY
SANAYİİ, AVİYONİK, MOTOR ve
ROBOTİK KODLAMA İLE
ÖĞRENCİLERİ GELECEĞE
HAZIRLIYOR

Anadolu Üniversitesi ve TÜRİB
arasında iş birliği protokolü
imzalandı

Anadolu Üniversitesi Adalet
Meslek Yüksekokulu Dış
Danışma Kurulu toplandı

İl Milli Eğitim Müdürü Cırıt,
Sabiha Gökçen Mesleki ve
Teknik Anadolu Lisesini Ziyaret
Etti

BAŞKENTE AZİZ SANCAR
EĞİTİM KAMPÜSÜ
KURULUYOR

Sektör temsilcileri EMYO’da bir
araya geldi

Meslek Lisesi Öğretmen ve
Öğrenciler, Kütüphanesi
Olmayan Okullar İçin Seferber
Oldu

OKULLARIN DOĞAL GAZ
DÖNÜŞÜMÜ İÇİN İLLERE 690
MİLYON LİRA KAYNAK
AKTARILDI

KÖY OKULLARINDA 5 ÇOCUK
İÇİN ANA SINIFI
AÇILABİLECEK

Anadolu Üniversitesi’nden özel
gereksinimli çocukların
ailelerine yönelik eğitim

Anadolu Üniversitesi’nde Kore
yemeği yapım atölyeleri büyük
ilgi gördü

ESTÜ’DE ÖZEL ÖĞRENCİLER
ŞENLİĞİ VE SÖYLEŞİSİ
DÜZENLENDİ

ARALIK AYI YARDIMCI
KAYNAK DESTEK PAKETİ
YAYINDA

Bakanlıktan Rekor Kredi ve
Burs Ödemesi

GAZİ MTAL’DE USTALIK VE
KALFALIK SINAVLARI BAŞLADI

ESTÜ 2021 YILI BİLİM,
TEKNOLOJİ, SANAT VE
TASARIM ÖDÜLLERİ TÖRENİ
DÜZENLENDİ

ESTÜ’DE "İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ
VE CBS" KONULU BİR ETKİNLİK
DÜZENLENDİ

Eğitim Fakültesinden çevrim içi
"Görünmez Engellilik" etkinliği

MESLEK LİSELERİ, BİR İLKİ
DAHA GERÇEKLEŞTİREREK
ANTİJEN KİTİ ÜRETTİ

Eskişehirli öğrencilere
uluslararası ödül

Anadolu Üniversitesi 21.
Eskişehir Uluslararası Film
Festivali başladı

"MEB KÜLTÜR YAYINLARI"
MOBİL UYGULAMADA

Chakra I
Yeni Sezon

EYT Sarmalõ? Bir de Okuduğunu
Anlamayan CHPÕli Var?

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212

POLPOLİİTTİİKAKA

KYK burs ve kredi başvuru sonuçları açıklandı

İnönü Belediyesinden Üreticilere Büyük Destek

FIDIC YILIN PROJESİ ÖDÜLÜ HALKALI – KAPIKULE DEMİRYOLU HATTI PROJESİ’NİN

TÜRK HAVACILIK VE UZAY SANAYİİ VE UKRAYNA ARASINDA EĞİTİM VE ARAŞTIRMA İŞBİRLİĞİ YAPILDI

Anadolu Üniversitesi Kariyer Merkezi öğrencilerle bir araya geldi

KARAİSMAİLOĞLU: DEMİRYOLUNDA 2023 YÜK TAŞIMA HEDEFİMİZ 50 MİLYON TONUN ÜZERİNE ÇIKMAK

Özlenen tatlar Kooperatif Market ragarında

Doğal gazda kışın sıkıntı yaşanmayacak

THY HAVACILIK AKADEMİSİ İLE HOST VE HOSTES EĞİTİMİNDE İŞBİRLİĞİ

Gücümüz Yettiği Sürece KOBİ’lerin Yanında Olacağız

BUGÜN EN ÇOK OKUNAN HABERLER

Eskişehir

Sevilen Markalar Binlerce Ürün
Opet

MATEMATİK TEMEL ZAYIFLIĞI VE ÇÖZÜMÜ
5 Aralık 2021 Pazar

11 soruda maltodekstrin
15 Aralık 2021 Çarşamba

GÜNDOĞDU YILDIRIM
VİCDAN
7 Aralık 2021 Salı

KÖŞE YAZARLARI TÜMÜ

Ayrõntõlõ Puandurumu Tablosu

 Takõm PO

1 BB Erzurumspor 3115

2 †mraniyespor 3015

3 MKE AnkaragŸcŸ 3016

4 EyŸpspor 2715

5 Bandõrmaspor 2515

6 Samsunspor 2515

7 İstanbulspor 2315

8 Kocaelispor 2316

9 Gençlerbirliği 2316

10 Tuzlaspor 2214

11 Boluspor 2015

12 Adanaspor 2016

13 Menemenspor 1915

PTT 1. Lig Puandurumu

Faast food ustasi kahvaltı

Bayan Bulaşıkcı

Bay/bayan/komi/garson

Bayan ortacilar

Bayan komi bayan garson günlük ücret

Ev arkadaşı

Yabancı dil

MOTO KURYE DÜKKAN MOTORU ile

Ev arkadasi

gıda üretim personeli

Seri İlanları

 Ara

Fiber Abonelik
Kablonet Fiber Ev İnterneti

Türksat Kablo

ApartlarApartlarSeri Seri İİlanlarlanlarEmlakEmlakSinemaSinemaİİletiletişşimimAna SayfaAna Sayfa

Güncel Polis Spor Politika Kültür Sanat Ekonomi Otomobil Sağlık Eğitim Bilim Teknoloji Ekoloji - Çevre Yaşam Magazin Medya Yazarlar

 |  ESTÜ  AKTIF64



ESTÜ  AKTIF | 65



 |  ESTÜ  AKTIF66



ESTÜ  AKTIF | 67



2021


